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Çin, resmî adı ile Çin Halk Cumhuriyeti Doğu Asya'da
Çin Komünist Partisi tarafından tek parti rejimiyle
yönetilen üniter egemen devlet. Yaklaşık 1,404 milyar
ile dünyanın en kalabalık ve 9,6 milyon km² ile kara
alanı bakımından üçüncü en büyük ülkesidir. Çin; 22
eyalet, beş özerk bölge, dört doğrudan yönetilen
şehir ve Hong Kong ile Makao özel idari bölgesine
egemendir.

Resmi Adı

• Çin Halk 
Cumhuriyeti

Yönetim Biçimi 

• Tek Parti 
Yönetimi

Cumhurbaşkanı

• Xi Jinping

Başkent 

• Pekin

Nüfus 

• 1.404.331.000 
(IMF 2020)

Yüz Ölçümü  (km²) 

• 9.561.000

Resmi Dil

• Mandarin (Pekin 
Lehçesi)

Etnik Yapı

• % 87’si Han 
Kökenli Çinli ve 
%13 diğer ırklar

Para Birimi

• Yuan (Renminbi)

GSYİH (Milyon $)

• 14.860.775 (IMF 
2020)

Kişi Baş. GSYİH ($)

• 10.582 (IMF 
2020)

Büyüme Oranı

• 1,85 (IMF 2020)
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Çin maden ve mineraller yönünden zengin bir ülkedir. Dünyadaki 1.

büyük altın üreticisidir Aralarında demir cevheri, demir alaşımlı metal

cevherleri kömür, kalay, doğal gaz, civa, manganez, vanadyum, kurşun,

çinko, alüminyumun fosfat, tungsten, uranyum, manyetit molibden,

titanyum, az bulunan toprak elementlerini olmak üzere yaklaşık 17

maden ve mineral türün ve madene sahip olması ile lider

konumundaki ülkedir.

Su kaynakları kritik öneme sahiptir. Zira gerek tarımda sulama için

gerekse elektrik üretiminde kullanılmaktadır. Ülkedeki ekilebilir arazi

büyüklüğü dünyadaki ekilebilir alanın %7’sine, kendi yüz ölçümünün

ise %12,7sine karşılık gelmektedir.

Diğer taraftan dünyada en büyük hidroelektrik enerji üretimi yapılan

ülkedir ve dünyanın en büyük hidroelektrik santrali Three Gorges

Barajı 22.500 mega watt enerji üretimi ile küresel anlamda en büyük

kapasiteye sahip barajdır.

Çin kömür rezervleri açısından dünya birincisidir. Çin dünyanın en

büyük kömür üreticisi ve tüketicisidir. Hali hazırda toplam enerji

ihtiyacının %70’i kömürden elde edilmektedir. Ülkenin ayrıca petrol,

doğal gaz kaynakları mevcuttur ancak önemli bir ham petrol

ithalatçısıdır. Bunlara ek olarak uzay teknolojisi ve elektronik alanında

kullanılan bazı ender bulunan madenlerin de artan orandaki üretici ve

ihracatçısıdır.

Nüfus ve İstihdam
2019 yılında ülkenin nüfusu 1,4 milyarı aşmıştır. Anılan yıl nüfus artış

oranı % 3,3, doğum oranı % 10,5 ölüm oranı %7,1 oranında

gerçekleşmiştir. 1979 yılında başlayan ve 2016 yılında son verilen tek

çocuk politikasının sonucunda ülkedeki kadın erkek dağılım erkekler

lehine bozulmuş, nüfus yaşlanmış ve ülkenin en büyük ekonomik gücü

olan iş gücünde düşüşe yol açmıştır. Diğer taraftan dışa açılma ve

kentsel nüfusun gelirlerini artması, kentsel alanda yaşayan nüfusun

artışı gibi nedenlerle tek çocuk politikası sonlandırılmasına rağmen

nüfus artış hızında yavaşlama özellikle doğum oranlarındaki düşüşe

bağlı olarak azalmaktadır.

Nüfus içerisinde yaşlıların gençlere oranı giderek artmaktadır. 16 -64

yaş arasındaki nüfus 2017 yılından itibaren 1 milyar kişinin altına

düşmüştür olup bu düşüş devam etmektedir. 2019 yılında anılan yaş

grubundaki nüfus 993 milyon kişi olmuştur ve toplam nüfustan aldığı

pay % 70,9 dur. 2019 yılı verilerine göre 0-16 yaş grubunu nüfustaki

payı % 16,4 (23,4 milyon kişi) , 65 yaş ve üstünün nüfustaki payı %

12,5 (17. 6 milyon kişi) düzeyindedir. Ülkede çalışan nüfusa göre çocuk

ve yaşlı nüfusun oranı % 40 düzeyindedir. Nüfusun %87’sıni Han

kökenli Çinlilerden oluşturmakta iken , %13’ünü ise ırklara mensuptur.

Nüfusun % 60,2 si şehirlerde yaşamaktadır ve yıllık şehirleşme hızı % 2

4 oranındadır. Ülkede okuma yazma oranı % 96,3 dür.
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Siyasi ve İdari Yapı 

1 Ekim 1949 tarihinde kurulan ÇHC’nin siyasi yapısı tek parti yönetimine

dayanmaktadır. Çin Komünist Partisi (ÇKP) ülkenin tek siyasi hâkimidir. ÇKP 1921

yılında kurulmuştur ve 86 milyonu aşkın üyesi bulunmaktadır. Parti devletle

bütünleşmiş olup, devlet politikası parti vasıtasıyla uygulanmaktadır. Devlet

Başkanı aynı zamanda ÇKP’nin Genel Sekreteridir.

ÇHC’nin bugünkü Anayasası 1982 yılında onaylanmıştır. Anayasa’ya göre devletin

merkez organları; Ulusal Halk Kongresi (UHK), ÇHC Devlet Başkanlığı, Devlet

Konseyi, Merkezi Askeri Komisyon, Yüksek Mahkeme ve Başsavcılıktır.

Ulusal Halk Kongresi (Meclis) üyeleri ÇKP tarafından seçilen temsilcilerden

oluşmaktadır. Ülkede genel seçim uygulaması yoktur.

Devlet Konseyi (hükümet), devlet idaresinin ve yürütme erkinin en üst organıdır.

Hükümet işlerini Devlet Konseyi takip etmektedir. Devlet Konseyi 4 Başbakan

Yardımcısı, 4 Konsey üyesi, 25 Bakan’dan oluşmakta ve başında Başbakan

bulunmaktadır. Devlet Konseyi, idari mevzuata ilişkin yasama işlemlerini

gerçekleştirmeye yetkilidir. Ekonomiyi ve diplomatik ilişkileri yönetir ve toplumsal

konuları ele alır. Başbakan, Devlet Başkanı tarafından atanır ve görevinden alınır.

Ayrıca, ÇKP liderliğinde siyasi danışma ve istişarelerin yapıldığı “Çin Halkının Siyasi

Danışma Konferansı” (ÇHSDK) adlı bir mekanizma da mevcuttur.

Devlet yönetiminin en yetkili organı ÇKP Merkez Komitesi’ne bağlı olan Politbüro

Daimî Komitesi’dir. Daimî Komite, Hükümetin de üzerinde bir kurum olup, ülkeyi

ilgilendiren önemli konularda son söz sahibidir. Yedi üyeden oluşan Daimî

Komite’nin başkanı Devlet Başkanı Xi Jinping’dir. Başbakan Komitenin üyeleri

arasında yer almaktadır. Komitenin tüm üyeleri devlet lideri olarak kabul

edilmektedir. ÇHC Devlet Başkanı Xi Jinping, Mart 2013 ‘de göreve başlamış olup

2018 yılındaki seçimlerin ardından ömür boyu Başkan olarak kalmasına karar

verilmiştir.
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Çin’de meclisin görevi daha çok temsilidir. Ulusal Halk Kongresi (UHK) adı verilen

meclisin üyeleri halk tarafından değil, ÇKP tarafından belirlenmektedir. Üyelerin

seçiminde geniş tabanlı temsil gözetilmektedir. UHK yılda bir kez Mart ayında

toplanmakta ve Hükümet programını ve ihtiyaca göre hazırlanan yeni yasaları

onaylamaktadır. Onay işlemi UHK’nın 2987 üyesinin onayıyla neticelenmektedir.

Çin’in idari yapısı ‘Tek Ülke İki Sistem olarak nitelendirilmektedir. Çin ana kara ile

birlikte Hong ve Macao Çin Halk Cumhuriyeti’nin bir parçasıdır. Ancak Hong Kong

ve Macao Özel İdari Bölge olarak tanımlanmakta ve ana karadan farklı olarak bu

bölgelerde serbest ticaret rejimi uygulanmaktadır.

Çin ana karası idari olarak, 22 eyalet, 5 özerk bölge ve 4 belediyeye ayrılmıştır. Bu

yapıların hepsi eyalet seviyesinde birimler olarak kabul edilmektedir. Çin Tayvan’ı

23. Eyalet olarak kabul etmektedir.

Çin Halk Cumhuriyeti'ndeki eyaletler her biri nüfus ve yüz ölçümü olarak ortalama

bir Avrupa ülkesinin boyutunda ve ölçeğindedir ve dolayısı ile ekonomik ve ticari

açından da bir ülke olarak değerlendirilebilecek potansiyele sahiptirler.

Eyaletler: Anhui, Fujian, Gansu, Guangdong, Guizhou, Hainan, Hebei,

Heilongjiang, Henan, Hubei, Hunan, Jiangsu, Jiangxi, Jilin, Liaoning, Qinghai,

Shaanxi, Shandong, Sichuan, Yunnan, Zhejiang Özerk Bölgeler: Guangxi, İç

Moğolistan, Ningxia, Uygur (Xinjiang Uygur), Tibet (Xizang) Belediyeler: Pekin

(Beijing), Chongqing, Şanhay, Tianjin Özel İdari Bölgeler: Hong Kong ve Macao



Dış Ticaret – Genel Durum
Çin 2019 yılında dünya ihracatında 1. Sırada (% 13,3 pay), dünya

ithalatında 2. Sıradadır (%10,9 pay). Ayrıca en çok dış ticaret fazlası

veren ülkedir. 2015-2019 yılları arasında ülkenin ihracatı yıllık

ortalama % 4, ithalatı yıllık ortalama % 7 artış kaydetmiştir.

2018-2019 döneminde ihracatında gerçekleşmezken ithalatında %3

düşüş olmuştur. 2019 yılında ülkenin ihracatı 2,49 trilyon dolar, ithalatı

2,07 trilyon dolar olmuştur. Dış ticaretinde 2019 yılında 429,6 milyar

dolar fazla vermiştir.

Ülkenin dünyaya ihracatında en önemli ürün grupları sırasıyla:

elektrikli makina ve cihazlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler,

mobilyalar ve aydınlatma cihazları, plastikler ve plastikten mamul

eşyalar, motorlu kara taşıtları ve aksamıdır.

Ülkenin dünyadan ithalatında en önemli ürün grupları sırasıyla

elektrikli makina ve cihazlar, mineral yakıtlar, yağlar, mekanik cihazlar

ve aletlerdir.
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Coğrafi Konum
Ülke dünyanın en büyük yüzölçümüne sahip ülkeler sıralamasında

Rusya ve Kanada’nın ardından 3. sıradadır. Asya kıtasının doğusunda

yer almaktadır.

Doğuda Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti; güneydoğuda Makao,

güneyde Laos, Birmanya, Vietnam, Hindistan, Bhutan, Nepal; batıda

Pakistan, Afganistan, Tacikistan, Kırgızistan, Kazakistan; kuzeyde

Moğolistan Halk Cumhuriyeti ve Rusya Federasyonu ile komşudur.

Çin'in doğusunda Doğu Çin Denizi ve güneydoğusunda Güney Çin

Denizi yer almaktadır. Çin’in toplam kara sınırları uzunluğu 20 000

km’den fazla olup Çin anakarasının toplam sahil uzunluğu ise 18 000

km’nin üstündedir. Ülke çok geniş bir coğrafi alana sahip olması

nedeni ile soğuk kara ikliminden sub-tropik iklime kadar geniş bir iklim

kuşağına sahiptir.

Ülkenin başlıca şehirleri Şanhay (22 milyon), Pekin (18,1 milyon),

Guanco (10 milyon), Shenzhen (11 milyon)



Çin, Dünya Bankası verilerine göre, 2019 yılında Çin’in nominal GSYİH’si 14,1

trilyon Amerikan Doları olmuştur. Bu değerle ABD’nin ardından dünyanın en büyük

2. ekonomisi konumundadır. Dış ticaret verileri açısından ise: en yüksek ticaret

hacmine sahip, en fazla dış ticaret fazlası veren, birinci sıradaki ihracatçı ve ikinci

sıradaki ithalatçı ülkedir.

1978’den itibaren ülkenin attığı 3 önemli adım ülkeyi bugünkü ekonomik yapısının

temellerini oluşturmuştur 1978 yılında ülkede reformların başlaması ve dışa

açılma politikasının benimsenmesi ile birlikte Çin, merkezi planlı ekonomiden

pazar ekonomisine geçmiş ve son 40 yılda ülke ekonomik ve sosyal anlamda hızlı

bir gelişmiş, GSYİH’deki büyüme yılda ortalama %10 olmuştur. Bu değer, böylesine

büyük bir ekonominin, tarihteki sürdürülebilir nitelikteki, en hızlı büyümesi

olmuştur. Bu sayede ülkedeki 850 milyon kişi yoksulluktan kurtarılmıştır. Ülkede

kişi başına gelir gelişmiş ekonomilerin gerisinde seyretmekte olup 2020 yılı

beklentisi 19.280 Amerikan Doları düzeyindedir. 1994 de yapılan vergi

düzenlemeleri ve ardında 2001 yılında Dünya Ticaret Örgütüne üye olması ile

dünya ekonomisine tam anlamıyla entegre olmuştur. Sonuç olarak dünyanın

üretim ve ticaretinin merkezi olmuştur.

Çin özel sektörünü GSYH’deki payı %60 düzeyindedir. Özel sektör ayrıca

kentlerdeki işgücünün % 80’i ve yeni iş imkânlılarının da %90’ı özel sektördedir.

Ülke dünyanın en hızlı büyüyen ekonomisidir. Son 30 yılda ortalama %6 oranında

büyümüştür. Çin dünyanın en büyük imalat sektörüne sahihtir. Aynı zamanda en

hızlı büyüyen tüketici pazarı konumundadır.

Genel Ekonomik Durum
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Sanayi ve inşaat sektörü ülke ekonomisindeki payı %46dır. 2018 yılında dünyanın
en büyük çelik üreticisi konumundadır ve küresel çelik üretimin % 50 sini
gerçekleştirmektedir. Çin dünyanın en büyük otomobil üreticidir. Dünya elektrikli
araba üretim miktarında da 1.sıradaki üreticidir. Ülkede 100 tane elektrikli araç
üretimi firma bulunmaktadır 2011 yılına kadar ülke en büyük kişisel bilgisayar
üreticisi iken bu konudaki önde gelen firmalar Çin’e bağımlılıklarını azaltmak için
tesislerini başka ülkelere taşımışlardır.

Hizmet sektörü kapsamında troptan ve perakende ticaret ülkede alış veriş
merkezlerinin, küçük dükkânların restoran ve otel zincirlerinin açılması ile
gelişmiştir. Çin’de; Guangdong, Jiangsu, Zhejiang, Shandong, Fujian, Şanhay ve
diğer başlıca bölgelerdeki üretim toplam üretimin % 80’inden fazlasını
kapsamaktadır. Üretimin % 90’ından fazlası Çin anakarasında yapılmaktadır. İç
pazardaki talep taşrada üretim yapmakta olan firmalarla karşılanmaya çalışılırken,
şehirlerdeki küresel firmalar genellikle dış ticarete yönelik üretim yapmaktadır.

Lüks sektörü ülkede çok hızlı gelişen bir sektördür. Bu kapsamda gıda ve alkollü
alkolsüz içecekler, otomotiv, hazır giyim ile hizmet sektöründe restoranlar öne
çıkmaktadır. Çin’in son yıllardaki tüketici eğilimlerinde etkileyen en önemli
faktörlerden biri sayıları 200 milyonu bulan üst gelir grubundaki tüketicilerdir. 1,3
milyar nüfusa sahip Çin’de 400 milyon Çinlinin kişi başına düşen yıllık geliri satın
alma gücü paritesine göre 8 bin Amerikan Dolarının üstündedir. Lüks tüketim,
zenginliğin ve sosyal statünün bir göstergesi olarak sayıldığından bir bireyin maddi
durumunda ani bir yükseliş olduğunda lüks tüketime yönelmesi birey için gayet
normal bir ihtiyaç olarak görülmeye başlamıştır.

T.C. Ticaret Bakanlığı (2020)



ÇİN
DIŞ TİCARETİ
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Çin Dış Ticaret Verileri 
(x1.000.000 USD)

Kaynak: Trade Map-ITC verileri
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Çin, dış ticarette geleneksel olarak dış ticaret fazlası vermektedir. Trade Map veri 

tabanındaki yansıma veriler incelendiğinde 2018 yılında 2 Trilyon 134 Milyar USD ithalat 

ve 2 Trilyon 494 Milyar USD ihracat gerçekleştiren Çin, 2019 yılında 2 Trilyon 68 Milyar 

USD ithalat ve 2 Trilyon 498 Milyar USD ihracat yaptığı görülmektir. 5 yıllık ortalama 

ticaret hacmi 4 Trilyon 196 Milyar USD seviyelerindedir.

Ülkenin ihracat kalemlerinin başlıca; Makineler & Elektronik Ürünler Mobilya ve 
Plastik sektörlerinden oluştuğu görülmektedir. İthalat kalemlerini ise Makineler & 
Elektronik Ürünler, Kimya Sanayi ve Mineraller oluşturmaktadır.

Trade Map verilerine göre Çin, 2007 yılından beri Dünya’nın en büyük ihracatçısı ve 
2009 yılından beri Dünya’nın en büyük 2. ithalatçı ülkesi konumunu korumaktadır. 

Yıllar Toplam İhracat ($)
Önceki Yıla Göre 
İhracat Değişim

Toplam İthalat ($)
Önceki Yıla Göre 
İthalat Değişim

Hacim ($) Denge ($)

2015 2.281.856 -2,58% 1.681.671 -14,17% 3.963.527 600.185

2016 2.118.981 -7,14% 1.588.696 -5,53% 3.707.676 530.285

2017 2.271.796 7,21% 1.840.957 15,88% 4.112.753 430.839

2018 2.494.230 9,79% 2.134.987 15,97% 4.629.217 359.243

2019 2.498.570 0,17% 2.068.950 -3,09% 4.567.520 429.620



Çin Dış Ticaret Ortakları

Çin İthalatı
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Çin’in ithalatında %8,39

pay ile Güney Kore ilk 

sırada yer alırken, 

%8,35 pay ile Taipei ve 

%8,29 pay ile Japonya, 

Güney Kore’yi takip 

etmiştir. 

Ülkenin 2020 yılı 

ihracatında ise %16,75 

pay ile ABD birinci, 

%11,19 ile Hong Kong 

ikinci ve %5,73 ile 

Japonya üçüncü 

sıradadır. 

Çin’in ithalatında 2019 yılında, Türkiye 63. sırada ve

yine aynı dönemde ihracatında 29. sırada yer almıştır.

Kaynak: Trade Map-ITC verileri

# İhracatçı Ülkeler 2019 Pay

1 Güney Kore 8,39%

2 Taipei, Çin 8,35%

3 Japonya 8,29%

4 ABD 5,96%

5 Avustralya 5,78%

6 Almanya 5,08%

7 Brezilya 3,83%

8 Malezya 3,46%

9 Vietnam 3,10%

10 Rusya 2,91%

11 Suudi Arabistan 2,62%

12 Tayland 2,23%

13 Singapur 1,70%

14 Endonezya 1,64%

15 Fransa 1,57%

63 Türkiye 0,17%

# İthalatçı Ülkeler 2019 Pay

1 ABD 16,75%

2 Hong Kong, Çin 11,19%

3 Japonya 5,73%

4 Kore Cumhuriyeti 4,44%

5 Vietnam 3,92%

6 Almanya 3,19%

7 Hindistan 3,00%

8 Hollanda 2,96%

9 Birleşik Krallık 2,49%

10 Taipei, Çin 2,20%

11 Singapur 2,20%

12 Malezya 2,10%

13 Rusya 1,98%

14 Avustralya 1,93%

15 Meksika 1,86%

29 Türkiye 0,69%

Çin İhracatı 



10

Çin’in Sektörel Bazda İthalatı
Birim: 1.000 USD / Kaynak: ITC Trade Map

Sektörler 2017 2018 2019
2018-2019 

Değişim (%)
2019 Pay (%)

Genel Toplam 1.840.957.072 2.134.987.276 2.068.950.273 -3,09% 100,00%

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 625.274.439 723.860.083 687.140.877 -5,07% 33,21%

Mineraller (25-27) 379.321.189 491.712.409 515.377.712 4,81% 24,91%

Kimya Sanayi (28-38) 132.590.849 155.599.131 155.215.110 -0,25% 7,50%

Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 101.275.824 106.836.166 103.334.294 -3,28% 4,99%

Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 108.094.848 115.026.071 97.227.266 -15,47% 4,70%

Metaller & Metal Eşya (72-83) 95.488.284 106.700.274 96.451.114 -9,61% 4,66%

Plastik ve Kauçuk (39-40) 87.837.722 91.776.039 86.949.232 -5,26% 4,20%

Bitkisel Ürünler (6-14) 61.679.984 62.445.928 61.553.682 -1,43% 2,98%

Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 14.331.074 61.958.709 60.540.893 -2,29% 2,93%

Hayvansal Ürünler (1-5) 23.593.689 29.368.156 41.951.684 42,85% 2,03%

Gıda Sanayi (15-24) 30.246.847 34.528.256 36.848.205 6,72% 1,78%

Kağıt-Karton (47-49) 27.909.485 32.288.557 26.867.876 -16,79% 1,30%

Tekstil ve Hammaddeleri (50-60) 23.924.790 26.115.438 23.572.134 -9,74% 1,14%

Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 23.473.584 24.986.220 22.035.581 -11,81% 1,07%

Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 71.665.555 34.750.170 16.341.949 -52,97% 0,79%

Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 9.941.997 10.849.560 10.628.489 -2,04% 0,51%

Deri ve Mamulleri (41-43) 9.518.848 9.135.808 8.664.441 -5,16% 0,42%

Konfeksiyon (61-63) 7.123.156 8.045.706 8.611.331 7,03% 0,42%

Ayakkabı-Kemer (64-67) 3.958.325 5.025.282 6.100.401 21,39% 0,29%

Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 3.699.548 3.971.385 3.527.751 -11,17% 0,17%

Silahlar ve Mühimmatlar (93) 7.035 7.928 10.251 29,30% 0,00%
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Çin’in Fasıllar Bazında İthalatı
Birim: 1.000 USD / Kaynak: ITC Trade Map

Sektörler 2018 2019
2018-2019 

Değişim (%)
2019 Pay 

(%)

Genel Toplam 2.134.987.276 2.068.950.273 -3,09% 100,00%

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 723.860.083 687.140.877 -5,07% 33,21%

85-Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 521.542.158 496.832.128 -4,74% 24,01%

84-Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları 202.317.925 190.308.749 -5,94% 9,20%

Mineraller (25-27) 491.712.409 515.377.712 4,81% 24,91%

27-Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar 347.782.300 343.636.633 -1,19% 16,61%

26-Metal cevherleri, cüruf ve kül 135.914.468 163.605.609 20,37% 7,91%

25-Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler ve çimento 8.015.641 8.135.470 1,49% 0,39%

Kimya Sanayi (28-38) 155.599.131 155.215.110 -0,25% 7,50%

29-Organik kimyasal ürünler 67.391.008 57.806.521 -14,22% 2,79%

30-Eczacılık ürünleri 27.900.028 33.614.183 20,48% 1,62%

38-Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın söndürme maddeleri, dezenfektanlar, haşarat öldürücüler, vb.) 18.071.695 17.507.306 -3,12% 0,85%

33-Uçucu yağlar ve rezinoitler, parfümeri, kozmetik veya tuvalet müstahzarları 12.374.999 16.151.701 30,52% 0,78%

28-İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, radyoaktif element, metal ve izotopların organik-anorganik bileşikleri 10.829.461 10.364.294 -4,30% 0,50%

32-Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülasalar, tanenler, boyalar, pigmentler, vernikler, macunlar, mürekkepler, vb. 5.027.415 4.999.818 -0,55% 0,24%

34-Sabunlar, yüzey-aktif organik maddeler, yıkama-yağlama müstahzarları, mumlar,bakım müstahzarları, dişçilik müstahzarları 4.913.086 4.723.396 -3,86% 0,23%

35-Albüminoid maddeler, değişikliğe uğramış nişasta esaslı ürünler, tutkallar, enzimler 3.600.362 3.681.993 2,27% 0,18%

31-Gübreler 2.732.281 3.543.740 29,70% 0,17%

37-Fotoğrafçılıkta veya sinemacılıkta kullanılan eşya 2.618.859 2.708.183 3,41% 0,13%

36-Barut ve patlayıcı maddeler, pirotekni mamulleri, kibritler, piroforik alaşımlar, ateş alıcı maddeler 139.937 113.975 -18,55% 0,01%

Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 106.836.166 103.334.294 -3,28% 4,99%

90-Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, bunların aksam, parça ve aksesuarı 102.526.380 98.661.867 -3,77% 4,77%

91-Saatler ve bunların aksam ve parçaları 3.821.227 4.142.618 8,41% 0,20%

92-Müzik aletleri, bunların aksam, parça ve aksesuarı 488.559 529.809 8,44% 0,03%

Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 115.026.071 97.227.266 -15,47% 4,70%

87-Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı 81.492.534 75.125.428 -7,81% 3,63%

88-Hava taşıtları, uzay taşıtları ve bunların aksam ve parçalar 30.683.741 19.382.445 -36,83% 0,94%

89-Gemiler ve suda yüzen taşıt ve araçlar 2.056.460 2.001.671 -2,66% 0,10%

86-Demiryolu vb hatlara ait taşıtlar ve malzemeler, bunların aksam-parçaları, mekanik trafik sinyalizasyon cihazları 793.336 717.722 -9,53% 0,03%
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Çin’in Fasıllar Bazında İthalatı
Birim: 1.000 USD / Kaynak: ITC Trade Map

Sektörler 2018 2019
2018-2019 

Değişim (%)
2019 Pay 

(%)

Metaller & Metal Eşya (72-83) 106.700.274 96.451.114 -9,61% 4,66%

74-Bakır ve bakırdan eşya 47.646.539 40.807.904 -14,35% 1,97%

72-Demir ve çelik 22.377.159 23.357.493 4,38% 1,13%

73-Demir veya çelikten eşya 10.761.907 9.854.298 -8,43% 0,48%

76-Alüminyum ve alüminyumdan eşya 6.641.146 5.794.174 -12,75% 0,28%

75-Nikel ve nikelden eşya 5.499.113 5.508.565 0,17% 0,27%

82-Adi metallerden aletler, bıçakcı eşyası ve sofra takımları, adi metallerden bunların aksam ve parçaları 3.849.872 3.506.350 -8,92% 0,17%

81-Diğer adi metaller (tungsten, molibden, tantal, magnezyum, kobalt, bizmut, kadmiyum, vb.), sermetler, bunlardan eşya 4.824.241 3.123.051 -35,26% 0,15%

79-Çinko ve çinkodan eşya 2.579.500 2.093.414 -18,84% 0,10%

83-Adi metallerden çeşitli eşya (kilit, kasa, mobilya tertibatı, vb.) 1.940.537 1.876.317 -3,31% 0,09%

78-Kurşun ve kurşundan eşya 401.413 370.567 -7,68% 0,02%

80-Kalay ve kalaydan eşya 178.847 158.981 -11,11% 0,01%

Plastik ve Kauçuk (39-40) 91.776.039 86.949.232 -5,26% 4,20%

39-Plastikler ve mamulleri 74.867.229 71.578.323 -4,39% 3,46%

40-Kauçuk ve kauçuktan eşya 16.908.810 15.370.909 -9,10% 0,74%

Bitkisel Ürünler (6-14) 62.445.928 61.553.682 -1,43% 2,98%

12-Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif tane, tohum ve meyveler, sanayide ve tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem 43.371.565 40.158.355 -7,41% 1,94%

08-Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 8.680.368 11.662.825 34,36% 0,56%

10-Hububat 5.793.072 5.055.560 -12,73% 0,24%

07-Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular 2.037.900 1.566.070 -23,15% 0,08%

11-Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday glüteni 1.180.576 1.332.188 12,84% 0,06%

09-Kahve, çay, paraguay çayı ve baharat 632.320 952.483 50,63% 0,05%

13-Lak, sakız, reçine ve diğer bitkisel özsu ve hülasalar 313.884 412.521 31,42% 0,02%

06-Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler, yumrular, kökler ve benzerleri, kesme çiçekler ve süs yaprakları 292.743 269.743 -7,86% 0,01%

14-Örülmeye elverişli bitkisel maddeler, tarifenin başka yerinde belirtilmeyen veya yer almayan bitkisel ürünler 143.500 143.937 0,30% 0,01%

Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 61.958.709 60.540.893 -2,29% 2,93%

71-Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar 61.958.709 60.540.893 -2,29% 2,93%

Hayvansal Ürünler (1-5) 29.368.156 41.951.684 42,85% 2,03%

02-Etler ve yenilen sakatat 11.018.796 18.835.596 70,94% 0,91%

03-Balıklar, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar ve suda yaşayan diğer omurgasız hayvanlar 11.605.737 15.411.424 32,79% 0,74%

04-Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menşeli ürünler 5.601.464 6.352.139 13,40% 0,31%

05-Diğer hayvansal menşeli ürünler (kıl, kemik, boynuz, fildişi, mercan, bağırsak, vb.) 729.224 855.051 17,25% 0,04%

01-Canlı hayvanlar 412.935 497.474 20,47% 0,02%
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Çin’in Fasıllar Bazında İthalatı
Birim: 1.000 USD / Kaynak: ITC Trade Map

Sektörler 2018 2019
2018-2019 

Değişim (%)
2019 Pay 

(%)

Gıda Sanayi (15-24) 34.528.256 36.848.205 6,72% 1,78%

15-Hayvansal ve bitkisel katı ve sıvı yağlar, yemeklik katı yağlar, hayvansal ve bitkisel mumlar 8.609.594 9.936.404 15,41% 0,48%

19-Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri 6.665.158 7.210.069 8,18% 0,35%

22-Meşrubat, alkollü içkiler ve sirke 6.433.891 5.827.888 -9,42% 0,28%

23-Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba yemler 3.805.129 3.971.988 4,39% 0,19%

21-Yenilen çeşitli gıda müstahzarları (kahve hülasaları, çay hülasaları, mayalar, soslar, diyet mamaları, vb.) 3.254.787 3.690.873 13,40% 0,18%

24-Tütün ve tütün yerine geçen işlenmiş maddeler 1.758.782 1.906.093 8,38% 0,09%

17-Şeker ve şeker mamulleri 1.422.213 1.604.062 12,79% 0,08%

20-Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler ve bitkilerin diğer kısımlarından elde edilen müstahzarlar 1.399.420 1.495.955 6,90% 0,07%

18-Kakao ve kakao müstahzarları 786.385 810.775 3,10% 0,04%

16-Et, balık, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar veya diğer su omurgasızlarının müstahzarları 392.897 394.098 0,31% 0,02%

Kağıt-Karton (47-49) 32.288.557 26.867.876 -16,79% 1,30%

47-Odun veya diğer lifli selülozik maddelerin hamurları, geri kazanılmış kağıt veya karton (döküntü, kırpıntı ve hurdalar) 24.011.028 19.240.369 -19,87% 0,93%

48-Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya 6.201.171 5.265.828 -15,08% 0,25%

49-Basılı kitaplar, gazeteler, resimler ve baskı sanayiinin diğer mamulleri, el ve makina yazısı metinler ve planlar 2.076.358 2.361.679 13,74% 0,11%

Tekstil ve Hammadeleri (50-60) 26.115.438 23.572.134 -9,74% 1,14%

52-Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat 9.890.791 9.231.142 -6,67% 0,45%

51-Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı, at kılından iplik ve dokunmuş mensucat 4.197.748 3.223.408 -23,21% 0,16%

54-Sentetik ve suni filamentler, şeritler ve benzeri sentetik ve suni dokumaya elverişli maddeler 3.155.487 2.869.038 -9,08% 0,14%

55-Sentetik ve suni devamsız lifler 2.477.537 2.258.010 -8,86% 0,11%

59-Emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş dokunabilir mensucat, dokunabilir maddelerden teknik eşya 1.811.223 1.689.741 -6,71% 0,08%

60-Örme eşya 1.638.446 1.372.024 -16,26% 0,07%

56-Vatka, keçe ve dokunmamış mensucat, özel iplikler, sicim, kordon, ip, halat ve bunlardan mamul eşya 1.325.563 1.240.296 -6,43% 0,06%

53-Dokumaya elverişli diğer bitkisel lifler, kağıt ipliği ve kağıt ipliğinden 916.881 1.057.899 15,38% 0,05%

58-Özel dokunmuş mensucat, tufte edilmiş dokunabilir mensucat,dantela,duvar halıları, şeritçi ve kaytancı eşyası, işlemeler 512.445 454.286 -11,35% 0,02%

57-Halılar ve diğer dokumaya elverişli maddelerden yer kaplamaları 136.012 119.725 -11,97% 0,01%

50-İpek 53.305 56.565 6,12% 0,00%

Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 24.986.220 22.035.581 -11,81% 1,07%

44-Ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü 24.914.414 21.976.459 -11,79% 1,06%

45-Mantar ve mantardan eşya 56.027 40.504 -27,71% 0,00%

46-Hasırdan, sazdan veya örülmeye elverişli diğer maddelerden mamuller, sepetçi ve hasırcı eşyası 15.779 18.618 17,99% 0,00%
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Çin’in Fasıllar Bazında İthalatı
Birim: 1.000 USD / Kaynak: ITC Trade Map

Sektörler 2018 2019
2018-2019 

Değişim (%)
2019 Pay 

(%)

Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 34.750.170 16.341.949 -52,97% 0,79%

99-Kişisel eşyalar, deniz ve hava taşıtlarına verilen kumanya ve malzeme (yakıtlar hariç) 29.854.611 10.614.452 -64,45% 0,51%

95-Oyuncaklar, oyun ve spor malzemeleri, bunların aksam, parça ve aksesuarı 2.110.436 2.526.782 19,73% 0,12%

96-Çeşitli mamul eşya (hijyenik havlu, bebek bezi, kalem, çakmak, fermuar, fırça vb.) 2.591.079 2.360.252 -8,91% 0,11%

97-Sanat eserleri, kolleksiyon eşyası ve antikalar 194.044 840.463 333,13% 0,04%

Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 10.849.560 10.628.489 -2,04% 0,51%

70-Cam ve cam eşya 7.786.534 7.577.282 -2,69% 0,37%

68-Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya 1.836.110 1.770.983 -3,55% 0,09%

69-Seramik mamulleri 1.226.916 1.280.224 4,34% 0,06%

Deri ve Mamulleri (41-43) 9.135.808 8.664.441 -5,16% 0,42%

42-Deri-saraciye eşyası, eyer-koşum takımları, seyahat eşyası, el çantaları vb mahfazalar, hayvan bağırsağından mamul eşya 3.319.024 3.986.176 20,10% 0,19%

41-Ham postlar, deriler (kürkler hariç) ve köseleler 4.778.304 3.658.135 -23,44% 0,18%

43-Kürkler ve taklit kürkler, bunların mamulleri 1.038.480 1.020.130 -1,77% 0,05%

Konfeksiyon (61-63) 8.045.706 8.611.331 7,03% 0,42%

62-Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 4.173.534 4.477.603 7,29% 0,22%

61-Örme giyim eşyası ve aksesuarı 3.387.413 3.653.046 7,84% 0,18%

63-Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, kullanılmış giyim ve dokunmuş diğer eşya, paçavralar 484.759 480.682 -0,84% 0,02%

Ayakkabı-Kemer (64-67) 5.025.282 6.100.401 21,39% 0,29%

64-Ayakkabılar, getrler, tozluklar ve benzeri eşya, bunların aksamı 4.661.495 5.634.520 20,87% 0,27%

67-Hazırlanmış ince ve kalın kuş tüyleri ve bunlardan eşya, yapma çiçekler, insan saçından eşya 230.904 320.165 38,66% 0,02%

65-Başlıklar ve aksamı (şapka, kasket, koruyucu başlıklar vb.) 99.608 130.045 30,56% 0,01%

66-Şemsiyeler, güneş şemsiyeleri, bastonlar, iskemle bastonlar, kamçılar, kırbaçlar ve bunların aksamı 33.275 15.671 -52,90% 0,00%

Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 3.971.385 3.527.751 -11,17% 0,17%

94-Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam lambaları, ışıklı tabelalar vb., prefabrik yapılar 3.971.385 3.527.751 -11,17% 0,17%

Silahlar ve Mühimmatlar (93) 7.928 10.251 29,30% 0,00%

93-Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı 7.928 10.251 29,30% 0,00%
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2020 yılında Türkiye ve Çin’in ikili ticaret hacmi 2020 yılına oranla %14,6
artışla 24.7 Milyar USD seviyelerinde gerçekleşmiştir. Dış ticaret dengesi
son 10 yılda sadece sürekli Çin lehine gerçekleşmiştir.

Türkiye, 2020 yılında 2 Milyar 657 Milyon USD ihracatına karşılık,
Çin’den 22 Milyar 43 Milyon USD ithalat gerçekleştirilmiştir.

Türkiye - Çin İkili Ticaret
Birim: 1.000 USD / Kaynak: TÜİK

Yıllar
Türkiye'nin Çin’e 

İhracatı ($)
Önceki Yıla Göre 
İhracat Değişimi

Türkiye'nin Çin’den 
İthalatı ($)

Önceki Yıla Göre 
İthalat Değişimi

Hacim ($) Denge ($)

2011 2.466.316 8,69% 21.693.336 26,26% 24.159.652 -19.227.019

2012 2.833.255 14,88% 21.295.242 -1,84% 24.128.497 -18.461.987

2013 3.600.865 27,09% 24.685.885 15,92% 28.286.751 -21.085.020

2014 2.861.052 -20,55% 24.918.224 0,94% 27.779.276 -22.057.171

2015 2.414.790 -15,60% 24.873.457 -0,18% 27.288.247 -22.458.666

2016 2.328.044 -3,59% 25.441.433 2,28% 27.769.477 -23.113.389

2017 2.936.262 26,13% 23.370.620 -8,14% 26.306.881 -20.434.358

2018 2.912.538 -0,81% 20.719.046 -11,35% 23.631.585 -17.806.508

2019 2.586.637 -11,19% 18.496.580 -10,73% 21.083.218 -15.909.943

2020 2.657.543 2,74% 22.043.892 19,18% 24.701.435 -19.386.348



Türkiye’nin Çin’e Sektörel Bazda İhracatı
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Kaynak: TÜİK / Birim: x1.000 USD

Sıra Sektörler (USD) 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay (%)

- Genel Toplam 2.912.538 2.586.637 2.657.543 2,74% 100,00%

1 Mineraller (25-27) 1.476.866 1.323.548 1.256.247 -5,08% 47,27%

2 Metaller & Metal Eşya (72-83) 138.400 123.350 318.710 158,38% 11,99%

3 Kimya Sanayi (28-38) 389.103 277.546 223.687 -19,41% 8,42%

4 Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 230.229 181.128 158.378 -12,56% 5,96%

5 Gıda Sanayi (15-24) 97.829 134.904 121.651 -9,82% 4,58%

6 Konfeksiyon (61-63) 84.644 68.981 89.986 30,45% 3,39%

7 Tekstil ve Hammadeleri (50-60) 160.110 91.445 87.133 -4,71% 3,28%

8 Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 56.715 60.289 81.713 35,54% 3,07%

9 Plastik ve Kauçuk (39-40) 65.807 83.767 77.558 -7,41% 2,92%

10 Kağıt-Karton (47-49) 7.071 32.360 72.818 125,03% 2,74%

11 Bitkisel Ürünler (6-14) 31.743 60.695 61.706 1,67% 2,32%

12 Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 33.902 39.560 33.493 -15,34% 1,26%

13 Hayvansal Ürünler (1-5) 9.317 31.223 30.230 -3,18% 1,14%

14 Deri ve Mamulleri (41-43) 20.563 17.997 14.000 -22,21% 0,53%

15 Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 16.038 11.390 13.895 21,99% 0,52%

16 Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 21.711 14.365 11.916 -17,05% 0,45%

17 Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 2.409 2.674 2.668 -0,22% 0,10%

18 Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 3.886 2.676 933 -65,13% 0,04%

19 Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 65.420 27.840 521 -98,13% 0,02%

20 Ayakkabı-Kemer (64-67) 765 900 301 -66,51% 0,01%

21 Silahlar ve Mühimmatlar (93) 11 1 - -100,00% 0,00%



Türkiye’nin Çin’e Fasıllar Bazında İhracatı
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Kaynak: TÜİK Birim: USD

Sektörler (USD) 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay 

(%)
Genel Toplam 2.586.637 2.657.543 2,74% 100,00%
Mineraller (25-27) 1.323.548 1.256.247 -5,08% 47,27%

26-Metal cevherleri, cüruf ve kül 529.546 640.663 20,98% 24,11%

25-Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler ve çimento 790.097 613.620 -22,34% 23,09%

27-Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar 3.905 1.964 -49,70% 0,07%

Metaller & Metal Eşya (72-83) 123.350 318.710 158,38% 11,99%

74-Bakır ve bakırdan eşya 9.246 96.336 941,89% 3,62%

72-Demir ve çelik 9.447 63.225 569,25% 2,38%

75-Nikel ve nikelden eşya 30.176 62.542 107,26% 2,35%

73-Demir veya çelikten eşya 65.046 54.491 -16,23% 2,05%

81-Diğer adi metaller (tungsten, molibden, tantal, magnezyum, kobalt, bizmut, kadmiyum, vb.), sermetler, bunlardan eşya 12 23.341 195386,13% 0,88%

76-Alüminyum ve alüminyumdan eşya 3.306 11.511 248,20% 0,43%

83-Adi metallerden çeşitli eşya (kilit, kasa, mobilya tertibatı, vb.) 4.688 5.658 20,69% 0,21%

82-Adi metallerden aletler, bıçakçı eşyası ve sofra takımları, adi metallerden bunların aksam ve parçaları 1.412 1.590 12,64% 0,06%

78-Kurşun ve kurşundan eşya 18 11 -40,25% 0,00%

79-Çinko ve çinkodan eşya - 5 0,00%

Kimya Sanayi (28-38) 277.546 223.687 -19,41% 8,42%

28-İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, radyoaktif element, metal ve izotopların organik-anorganik bileşikleri 213.646 137.533 -35,63% 5,18%

32-Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülasalar, tanenler, boyalar, pigmentler, vernikler, macunlar, mürekkepler, vb. 42.126 31.623 -24,93% 1,19%

29-Organik kimyasal ürünler 5.011 28.671 472,13% 1,08%

30-Eczacılık ürünleri 4.840 14.225 193,89% 0,54%

38-Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın söndürme maddeleri, dezenfektanlar, haşarat öldürücüler, vb.) 6.118 6.227 1,77% 0,23%

33-Uçucu yağlar ve rezinoitler, parfümeri, kozmetik veya tuvalet müstahzarları 2.308 2.122 -8,06% 0,08%

34-Sabunlar, yüzey-aktif organik maddeler, yıkama-yağlama müstahzarları, mumlar,bakım müstahzarları, dişçilik müstahzarları 2.848 1.792 -37,10% 0,07%

31-Gübreler 76 1.007 1220,01% 0,04%

35-Albüminoid maddeler, değişikliğe uğramış nişasta esaslı ürünler, tutkallar, enzimler 511 434 -14,95% 0,02%

37-Fotoğrafçılıkta veya sinemacılıkta kullanılan eşya 60 53 -10,62% 0,00%

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 181.128 158.378 -12,56% 5,96%

84-Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları 158.990 131.546 -17,26% 4,95%

85-Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 22.138 26.832 21,20% 1,01%

Kaynak: TÜİK / Birim: x1.000 USD
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Kaynak: TÜİK / Birim: x1.000 USD

Sektörler (USD) 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay 

(%)

Gıda Sanayi (15-24) 134.904 121.651 -9,82% 4,58%

20-Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler ve bitkilerin diğer kısımlarından elde edilen müstahzarlar 98.439 67.134 -31,80% 2,53%

15-Hayvansal ve bitkisel katı ve sıvı yağlar, yemeklik katı yağlar, hayvansal ve bitkisel mumlar 13.817 17.244 24,80% 0,65%

19-Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri 11.603 16.647 43,47% 0,63%

17-Şeker ve şeker mamulleri 2.198 7.564 244,08% 0,28%

22-Meşrubat, alkollü içkiler ve sirke 2.497 5.190 107,86% 0,20%

21-Yenilen çeşitli gıda müstahzarları (kahve hülasaları, çay hülasaları, mayalar, soslar, diyet mamaları, vb.) 1.624 3.471 113,67% 0,13%

18-Kakao ve kakao müstahzarları 2.831 3.016 6,56% 0,11%

24-Tütün ve tütün yerine geçen işlenmiş maddeler 1.475 1.276 -13,47% 0,05%

16-Et, balık, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar veya diğer su omurgasızlarının müstahzarları 405 76 -81,28% 0,00%

23-Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba yemler 15 32 120,89% 0,00%

Konfeksiyon (61-63) 68.981 89.986 30,45% 3,39%

61-Örme giyim eşyası ve aksesuarı 41.243 36.280 -12,03% 1,37%

62-Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 20.101 28.031 39,45% 1,05%

63-Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, kullanılmış giyim ve dokunmuş diğer eşya, paçavralar 7.637 25.674 236,19% 0,97%

Tekstil ve Hammadeleri (50-60) 91.445 87.133 -4,71% 3,28%

55-Sentetik ve suni devamsız lifler 19.562 19.118 -2,27% 0,72%

56-Vatka, keçe ve dokunmamış mensucat, özel iplikler, sicim, kordon, ip, halat ve bunlardan mamul eşya 1.162 18.150 1462,55% 0,68%

52-Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat 23.135 17.559 -24,10% 0,66%

57-Halılar ve diğer dokumaya elverişli maddelerden yer kaplamaları 17.069 12.206 -28,49% 0,46%

51-Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı, at kılından iplik ve dokunmuş mensucat 8.949 6.649 -25,70% 0,25%

54-Sentetik ve suni filamentler, şeritler ve benzeri sentetik ve suni dokumaya elverişli maddeler 9.366 6.514 -30,45% 0,25%

59-Emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş dokunabilir mensucat, dokunabilir maddelerden teknik eşya 7.190 3.809 -47,03% 0,14%

58-Özel dokunmuş mensucat, tufte edilmiş dokunabilir mensucat,dantela,duvar halıları, şeritçi ve kaytancı eşyası, işlemeler 2.421 1.141 -52,86% 0,04%

60-Örme eşya 2.107 1.014 -51,89% 0,04%

50-İpek 170 699 310,28% 0,03%

53-Dokumaya elverişli diğer bitkisel lifler, kağıt ipliği ve kağıt ipliğinden 314 274 -12,93% 0,01%

Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 60.289 81.713 35,54% 3,07%

90-Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, bunların aksam, parça ve aksesuarı 59.515 80.734 35,65% 3,04%

91-Saatler ve bunların aksam ve parçaları 592 860 45,19% 0,03%

92-Müzik aletleri, bunların aksam, parça ve aksesuarı 181 119 -34,68% 0,00%
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Kaynak: TÜİK / Birim: x1.000 USD

Sektörler (USD) 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay 

(%)

Plastik ve Kauçuk (39-40) 83.767 77.558 -7,41% 2,92%

39-Plastikler ve mamulleri 57.952 47.967 -17,23% 1,80%

40-Kauçuk ve kauçuktan eşya 25.815 29.591 14,63% 1,11%

Kağıt-Karton (47-49) 32.360 72.818 125,03% 2,74%

48-Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya 32.320 72.749 125,09% 2,74%

47-Odun veya diğer lifli selülozik maddelerin hamurları, geri kazanılmış kağıt veya karton (döküntü, kırpıntı ve hurdalar) - 48 0,00%

49-Basılı kitaplar, gazeteler, resimler ve baskı sanayiinin diğer mamulleri, el ve makina yazısı metinler ve planlar 40 21 -47,20% 0,00%

Bitkisel Ürünler (6-14) 60.695 61.706 1,67% 2,32%

8-Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 41.739 35.528 -14,88% 1,34%

9-Kahve, çay, paraguay çayı ve baharat 3.444 8.914 158,84% 0,34%

7-Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular 3.855 6.149 59,51% 0,23%

13-Lak, sakız, reçine ve diğer bitkisel özsu ve hülasalar 2.573 4.578 77,90% 0,17%

14-Örülmeye elverişli bitkisel maddeler, tarifenin başka yerinde belirtilmeyen veya yer almayan bitkisel ürünler 5.145 3.589 -30,24% 0,14%

12-Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif tane, tohum ve meyveler, sanayide ve tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem 2.548 1.677 -34,20% 0,06%

11-Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday glüteni 1.391 1.271 -8,63% 0,05%

10-Hububat - 1 0,00%

6-Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler, yumrular, kökler ve benzerleri, kesme çiçekler ve süs yaprakları 0 0 0,00% 0,00%

Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 39.560 33.493 -15,34% 1,26%

68-Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya 20.710 15.429 -25,50% 0,58%

69-Seramik mamulleri 14.041 12.539 -10,70% 0,47%

70-Cam ve cam eşya 4.809 5.525 14,88% 0,21%

Hayvansal Ürünler (1-5) 31.223 30.230 -3,18% 1,14%

4-Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menşeli ürünler 461 14.762 3101,49% 0,56%

3-Balıklar, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar ve suda yaşayan diğer omurgasız hayvanlar 30.762 12.712 -58,68% 0,48%

2-Etler ve yenilen sakatat - 2.756 0,10%

Deri ve Mamulleri (41-43) 17.997 14.000 -22,21% 0,53%

41-Ham postlar, deriler (kürkler hariç) ve köseleler 8.818 5.954 -32,47% 0,22%

43-Kürkler ve taklit kürkler, bunların mamulleri 7.363 4.614 -37,34% 0,17%

42-Deri-saraciye eşyası, eyer-koşum takımları, seyahat eşyası, el çantaları vb mahfazalar, hayvan bağırsağından mamul eşya 1.817 3.432 88,94% 0,13%
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Kaynak: TÜİK / Birim: x1.000 USD

Sektörler (USD) 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay 

(%)

Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 11.390 13.895 21,99% 0,52%

94-Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam lambaları, ışıklı tabelalar vb., prefabrik yapılar 11.390 13.895 21,99% 0,52%

Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 14.365 11.916 -17,05% 0,45%

87-Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı 13.300 11.249 -15,42% 0,42%

89-Gemiler ve suda yüzen taşıt ve araçlar 48 407 748,29% 0,02%

86-Demiryolu vb hatlara ait taşıtlar ve malzemeler, bunların aksam-parçaları, mekanik trafik sinyalizasyon cihazları 131 193 47,49% 0,01%

88-Hava taşıtları, uzay taşıtları ve bunların aksam ve parçalar 886 67 -92,45% 0,00%

Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 2.674 2.668 -0,22% 0,10%

44-Ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü 2.674 2.667 -0,25% 0,10%

45-Mantar ve mantardan eşya - 1 0,00%

Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 2.676 933 -65,13% 0,04%

99-Kişisel eşyalar, deniz ve hava taşıtlarına verilen kumanya ve malzeme (yakıtlar hariç) 995 430 -56,77% 0,02%

95-Oyuncaklar, oyun ve spor malzemeleri, bunların aksam, parça ve aksesuarı 802 278 -65,29% 0,01%

96-Çeşitli mamul eşya (hijyenik havlu, bebek bezi, kalem, çakmak, fermuar, fırça vb.) 647 220 -66,01% 0,01%

97-Sanat eserleri, kolleksiyon eşyası ve antikalar 232 5 -97,97% 0,00%

Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 27.840 521 -98,13% 0,02%

71-Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar 27.840 521 -98,13% 0,02%

Ayakkabı-Kemer (64-67) 900 301 -66,51% 0,01%

64-Ayakkabılar, getrler, tozluklar ve benzeri eşya, bunların aksamı 850 250 -70,63% 0,01%

65-Başlıklar ve aksamı (şapka, kasket, koruyucu başlıklar vb.) 49 50 1,62% 0,00%

66-Şemsiyeler, güneş şemsiyeleri, bastonlar, iskemle bastonlar, kamçılar, kırbaçlar ve bunların aksamı 1 2 178,58% 0,00%

Silahlar ve Mühimmatlar (93) 1 - -100,00% 0,00%

93-Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı 1 - -100,00% 0,00%
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Türkiye’nin Çin’e GTİP’ler Bazında İhracatı

Kaynak: Trade Map, Birim: x1.000 USD Türkiye'nin Çin'e İhracatı
TR'nin Çin'e 

İhracatındaki Payı -
2020

TR'nin Çin 
ithalatındaki Payı 

2019 (%)

Çin'in TR İhracatındaki 
Payı 2020 (%)

İLK 30 GTİP ve Tanımı 2019 2020

- Toplam 2.587.298 2.865.554 100,00% 0,13% 1,69%

1 251512-Mermer ve traverten (blok, kalın dilimler şeklinde kesilmiş) 658.698 502.958 17,55% 47,34% 82,13%

2 999999-Diğer 260.471 195.896 6,84% 2,45% 8,85%

3 261690-Diğer kıymetli metal cevherleri ve konsantreleri 130.639 174.292 6,08% 4,99% 91,58%

4 260700-Kurşun cevherleri ve konsantreleri 128.310 153.179 5,35% 6,00% 88,85%
5 261000-Krom cevherleri ve konsantreleri 142.282 98.474 3,44% 5,37% 75,51%
6 260300-Bakır cevherleri ve konsantreleri 76.044 89.282 3,12% 0,22% 29,35%

7 260111-Demir cevherleri ve konsantreleri (ağlomere edilmemiş) 19.342 72.519 2,53% 0,02% 40,36%

8 750120-Nikel oksit sinterleri ve nikel ara ürünleri 30.148 62.542 2,18% 2,23% 99,51%

9 740329-Bakır alaşımları; diğer bakır alaşımlar (74.05'de ki ön alaşımlar hariç) 1.802 61.522 2,15% 0,46% 92,40%

10 252800-Tabii boratlar ve bunların konsantreleri, tabii borik asit (H3BO3 <= %85) 85.168 58.614 2,05% 68,71% 39,99%

11 480524-Testlayner kağıdı/kartonu (m2 ağırlık; < 150gr.) 14.196 50.660 1,77% 7,48% 70,11%

12 200819-Diğer sert kabuklu meyve ve karışımlarının konserveleri 68.830 47.832 1,67% 19,62% 5,99%

13 901839-Kanüller, idrar sondaları, kateterler ve benzeri diğer aletler 32.121 43.644 1,52% 1,45% 33,13%

14 740319-Rafine bakır; diğerleri 313 39.862 1,39% 0,12% 98,75%
15 840999-Dizel motorlar için aksam; parçalar 13.236 37.667 1,31% 1,34% 3,47%

16 720839-Sıcak mamul demir, çelik rulo (kalınlık<3mm. diğer) - 34.527 1,20% 0,00% 5,68%

17 251511-Mermer ve traverten (ham/kabaca yontulmuş) 27.308 30.981 1,08% 19,07% 67,73%
18 732219-Demir/çelikten radyatör, aksam ve parçaları 50.977 28.010 0,98% 75,10% 6,69%
19 901890-Tababetle ilgili diğer alet ve cihazlar 15.562 27.342 0,95% 0,45% 9,45%
20 740313-Rafine bakır; kütükler 1.928 25.965 0,91% 1,10% 98,59%
21 740311-Rafine bakır-katotlar ve katot parçaları - 25.575 0,89% 0,00% 75,84%
22 720241-Ferro krom (C>%4) 5.895 23.651 0,83% 0,20% 29,49%

23 810520-Kobalt matları ve diğer ara ürünü, işlenmemiş kobalt, tozları - 23.064 0,80% 0,00% 42,57%

24 271019-Diğer yağlar ve müstahzarlar 3.862 22.722 0,79% 0,03% 0,84%

25 630790-Dokumaya elverişli maddelerden diğer hazır eşya (elbise patronları dahil) 30 19.275 0,67% 0,01% 3,58%

26 080222-Fındık (kabuksuz) 20.489 18.505 0,65% 76,83% 1,66%
27 260400-Nikel cevherleri ve konsantreleri 2 16.773 0,59% 0,00% 99,93%
28 283620-Sodyum karbonat 10.060 14.096 0,49% 28,85% 2,13%

29 610910-Tişört, fanila, atlet, kaşkorse vb. giyim eşyası; pamuktan (örme veya kroşe) 15.742 13.975 0,49% 2,19% 0,93%

30 200410-Patates (sirke/asetik asitten başka usulde hazır. konserve) (dondurulmuş) 23.092 13.842 0,48% 15,18% 42,52%
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Sıra Sektörler (USD) 2018 2019 2020
2019-2020 Değişim 

(%)
2020 Pay (%)

- Genel Toplam 20.719.046 18.496.580 22.043.892 19,18% 100,00%

1 Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 10.200.442 9.116.662 12.651.234 38,77% 57,39%

2 Kimya Sanayi (28-38) 2.028.549 1.985.447 2.145.442 8,06% 9,73%

3 Metaller & Metal Eşya (72-83) 1.773.689 1.345.660 1.476.198 9,70% 6,70%

4 Tekstil ve Hammadeleri (50-60) 1.590.264 1.751.351 1.297.973 -25,89% 5,89%

5 Plastik ve Kauçuk (39-40) 1.003.227 885.335 861.482 -2,69% 3,91%

6 Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 706.886 676.539 772.804 14,23% 3,51%

7 Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 592.672 471.160 639.546 35,74% 2,90%

8 Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 393.019 329.488 386.196 17,21% 1,75%

9 Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 536.570 379.841 363.810 -4,22% 1,65%

10 Konfeksiyon (61-63) 464.549 335.301 280.166 -16,44% 1,27%

11 Kağıt-Karton (47-49) 244.598 278.343 240.609 -13,56% 1,09%

12 Bitkisel Ürünler (6-14) 164.716 167.661 221.184 31,92% 1,00%

13 Ayakkabı-Kemer (64-67) 272.964 187.801 185.187 -1,39% 0,84%

14 Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 235.692 162.135 176.826 9,06% 0,80%

15 Gıda Sanayi (15-24) 56.523 66.078 90.967 37,67% 0,41%

16 Mineraller (25-27) 209.076 129.323 77.037 -40,43% 0,35%

17 Silahlar ve Mühimmatlar (93) 20.297 44.192 51.304 16,09% 0,23%

18 Deri ve Mamulleri (41-43) 88.043 58.352 44.980 -22,92% 0,20%

19 Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 81.405 77.405 36.859 -52,38% 0,17%

20 Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 41.654 33.009 35.424 7,32% 0,16%

21 Hayvansal Ürünler (1-5) 14.212 15.499 8.662 -44,11% 0,04%

Kaynak: TÜİK / Birim: x1.000 USD
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Sektörler (USD) 2019 2020

2019-2020 
Değişim (%)

2020 Pay 
(%)

Genel Toplam 18.496.580 22.043.892 19,18% 100,00%

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 9.116.662 12.651.234 38,77% 57,39%

85-Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 5.229.345 6.695.831 28,04% 30,37%

84-Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları 3.887.317 5.955.403 53,20% 27,02%

Kimya Sanayi (28-38) 1.985.447 2.145.442 8,06% 9,73%

29-Organik kimyasal ürünler 982.431 1.057.917 7,68% 4,80%

32-Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülasalar, tanenler, boyalar, pigmentler, vernikler, macunlar, mürekkepler, vb. 311.446 335.288 7,66% 1,52%

30-Eczacılık ürünleri 101.495 204.902 101,88% 0,93%

38-Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın söndürme maddeleri, dezenfektanlar, haşarat öldürücüler, vb.) 167.393 204.555 22,20% 0,93%

28-İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, radyoaktif element, metal ve izotopların organik-anorganik bileşikleri 176.411 177.690 0,72% 0,81%

37-Fotoğrafçılıkta veya sinemacılıkta kullanılan eşya 45.503 41.619 -8,54% 0,19%

31-Gübreler 105.576 40.127 -61,99% 0,18%

35-Albüminoid maddeler, değişikliğe uğramış nişasta esaslı ürünler, tutkallar, enzimler 42.465 32.405 -23,69% 0,15%

34-Sabunlar, yüzey-aktif organik maddeler, yıkama-yağlama müstahzarları, mumlar,bakım müstahzarları, dişçilik müstahzarları 19.014 25.984 36,66% 0,12%

33-Uçucu yağlar ve rezinoitler, parfümeri, kozmetik veya tuvalet müstahzarları 30.979 24.408 -21,21% 0,11%

36-Barut ve patlayıcı maddeler, pirotekni mamulleri, kibritler, piroforik alaşımlar, ateş alıcı maddeler 2.734 547 -80,00% 0,00%

Metaller & Metal Eşya (72-83) 1.345.660 1.476.198 9,70% 6,70%

72-Demir ve çelik 429.740 513.670 19,53% 2,33%

73-Demir veya çelikten eşya 373.758 471.496 26,15% 2,14%

76-Alüminyum ve alüminyumdan eşya 224.768 147.944 -34,18% 0,67%

82-Adi metallerden aletler, bıçakcı eşyası ve sofra takımları, adi metallerden bunların aksam ve parçaları 92.827 111.597 20,22% 0,51%

83-Adi metallerden çeşitli eşya (kilit, kasa, mobilya tertibatı, vb.) 100.176 102.889 2,71% 0,47%

74-Bakır ve bakırdan eşya 43.363 64.647 49,08% 0,29%

81-Diğer adi metaller (tungsten, molibden, tantal, magnezyum, kobalt, bizmut, kadmiyum, vb.), sermetler, bunlardan eşya 66.889 58.110 -13,13% 0,26%

75-Nikel ve nikelden eşya 4.309 2.444 -43,27% 0,01%

80-Kalay ve kalaydan eşya 8.446 1.865 -77,92% 0,01%

79-Çinko ve çinkodan eşya 1.285 1.456 13,35% 0,01%

78-Kurşun ve kurşundan eşya 98 79 -19,41% 0,00%

Kaynak: TÜİK / Birim: x1.000 USD
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Türkiye’nin Çin’den Fasıllar Bazında İthalatıKaynak: TÜİK / Birim: x1.000 USD

Sektörler (USD) 2019 2020 2019-2020 Değişim (%) 2020 Pay (%)

Tekstil ve Hammaddeleri (50-60) 1.751.351 1.297.973 -25,89% 5,89%

54-Sentetik ve suni filamentler, şeritler ve benzeri sentetik ve suni dokumaya elverişli maddeler 793.358 574.459 -27,59% 2,61%

55-Sentetik ve suni devamsız lifler 278.710 181.495 -34,88% 0,82%

60-Örme eşya 149.506 134.684 -9,91% 0,61%

59-Emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş dokunabilir mensucat, dokunabilir maddelerden teknik eşya 142.222 123.927 -12,86% 0,56%

56-Vatka, keçe ve dokunmamış mensucat, özel iplikler, sicim, kordon, ip, halat ve bunlardan mamul eşya 36.638 75.607 106,36% 0,34%

58-Özel dokunmuş mensucat, tufte edilmiş dokunabilir mensucat,dantela,duvar halıları, şeritçi ve kaytancı eşyası, işlemeler 130.865 57.063 -56,40% 0,26%

52-Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat 75.240 54.090 -28,11% 0,25%

51-Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı, at kılından iplik ve dokunmuş mensucat 55.158 39.765 -27,91% 0,18%

53-Dokumaya elverişli diğer bitkisel lifler, kağıt ipliği ve kağıt ipliğinden 57.052 36.048 -36,82% 0,16%

50-İpek 27.899 16.331 -41,46% 0,07%

57-Halılar ve diğer dokumaya elverişli maddelerden yer kaplamaları 4.704 4.504 -4,26% 0,02%

Plastik ve Kauçuk (39-40) 885.335 861.482 -2,69% 3,91%

39-Plastikler ve mamulleri 784.343 751.752 -4,16% 3,41%

40-Kauçuk ve kauçuktan eşya 100.992 109.730 8,65% 0,50%

Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 676.539 772.804 14,23% 3,51%

90-Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, bunların aksam, parça ve aksesuarı 575.955 696.531 20,93% 3,16%

91-Saatler ve bunların aksam ve parçaları 85.038 56.300 -33,79% 0,26%

92-Müzik aletleri, bunların aksam, parça ve aksesuarı 15.545 19.973 28,48% 0,09%

Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 471.160 639.546 35,74% 2,90%

87-Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı 439.398 563.253 28,19% 2,56%

86-Demiryolu vb hatlara ait taşıtlar ve malzemeler, bunların aksam-parçaları, mekanik trafik sinyalizasyon cihazları 25.999 66.017 153,92% 0,30%

89-Gemiler ve suda yüzen taşıt ve araçlar 3.468 7.929 128,63% 0,04%

88-Hava taşıtları, uzay taşıtları ve bunların aksam ve parçalar 2.294 2.347 2,28% 0,01%

Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 329.488 386.196 17,21% 1,75%

70-Cam ve cam eşya 146.173 177.185 21,22% 0,80%

69-Seramik mamulleri 131.382 133.754 1,81% 0,61%

68-Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya 51.932 75.257 44,91% 0,34%
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Türkiye’nin Çin’den Fasıllar Bazında İthalatıKaynak: TÜİK / Birim: x1.000 USD

Sektörler (USD) 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay 

(%)

Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 379.841 363.810 -4,22% 1,65%

95-Oyuncaklar, oyun ve spor malzemeleri, bunların aksam, parça ve aksesuarı 206.205 194.969 -5,45% 0,88%

96-Çeşitli mamul eşya (hijyenik havlu, bebek bezi, kalem, çakmak, fermuar, fırça vb.) 173.536 167.659 -3,39% 0,76%

99-Kişisel eşyalar, deniz ve hava taşıtlarına verilen kumanya ve malzeme (yakıtlar hariç) 3 1.087 35482,95% 0,00%

97-Sanat eserleri, kolleksiyon eşyası ve antikalar 97 94 -3,11% 0,00%

Konfeksiyon (61-63) 335.301 280.166 -16,44% 1,27%

62-Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 186.134 144.719 -22,25% 0,66%

61-Örme giyim eşyası ve aksesuarı 109.895 90.834 -17,35% 0,41%

63-Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, kullanılmış giyim ve dokunmuş diğer eşya, paçavralar 39.271 44.614 13,60% 0,20%

Kağıt-Karton (47-49) 278.343 240.609 -13,56% 1,09%

48-Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya 263.286 224.755 -14,63% 1,02%

49-Basılı kitaplar, gazeteler, resimler ve baskı sanayiinin diğer mamulleri, el ve makina yazısı metinler ve planlar 13.615 13.959 2,53% 0,06%

47-Odun veya diğer lifli selülozik maddelerin hamurları, geri kazanılmış kağıt veya karton (döküntü, kırpıntı ve hurdalar) 1.442 1.895 31,40% 0,01%

Bitkisel Ürünler (6-14) 167.661 221.184 31,92% 1,00%

12-Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif tane, tohum ve meyveler, sanayide ve tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem 111.736 127.780 14,36% 0,58%

8-Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 10.627 25.035 135,57% 0,11%

10-Hububat 20.433 24.439 19,61% 0,11%

7-Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular 8.503 20.140 136,87% 0,09%

9-Kahve, çay, paraguay çayı ve baharat 7.364 12.130 64,71% 0,06%

13-Lak, sakız, reçine ve diğer bitkisel özsu ve hülasalar 5.945 7.176 20,71% 0,03%

6-Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler, yumrular, kökler ve benzerleri, kesme çiçekler ve süs yaprakları 1.540 2.639 71,35% 0,01%

14-Örülmeye elverişli bitkisel maddeler, tarifenin başka yerinde belirtilmeyen veya yer almayan bitkisel ürünler 907 1.414 55,86% 0,01%

11-Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday glüteni 606 431 -28,77% 0,00%

Ayakkabı-Kemer (64-67) 187.801 185.187 -1,39% 0,84%

64-Ayakkabılar, getrler, tozluklar ve benzeri eşya, bunların aksamı 142.406 140.767 -1,15% 0,64%

65-Başlıklar ve aksamı (şapka, kasket, koruyucu başlıklar vb.) 18.186 20.520 12,84% 0,09%

67-Hazırlanmış ince ve kalın kuş tüyleri ve bunlardan eşya, yapma çiçekler, insan saçından eşya 19.543 16.074 -17,75% 0,07%

66-Şemsiyeler, güneş şemsiyeleri, bastonlar, iskemle bastonlar, kamçılar, kırbaçlar ve bunların aksamı 7.666 7.826 2,08% 0,04%

Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 162.135 176.826 9,06% 0,80%

94-Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam lambaları, ışıklı tabelalar vb., prefabrik yapılar 162.135 176.826 9,06% 0,80%
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Türkiye’nin Çin’den Fasıllar Bazında İthalatıKaynak: TÜİK / Birim: x1.000 USD

Sektörler (USD) 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay 

(%)

Gıda Sanayi (15-24) 66.078 90.967 37,67% 0,41%

22-Meşrubat, alkollü içkiler ve sirke 101 31.745 31316,04% 0,14%

24-Tütün ve tütün yerine geçen işlenmiş maddeler 16.769 20.374 21,50% 0,09%

23-Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba yemler 18.960 11.504 -39,33% 0,05%

16-Et, balık, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar veya diğer su omurgasızlarının müstahzarları 3.098 6.576 112,26% 0,03%

17-Şeker ve şeker mamulleri 5.785 5.415 -6,40% 0,02%

21-Yenilen çeşitli gıda müstahzarları (kahve hülasaları, çay hülasaları, mayalar, soslar, diyet mamaları, vb.) 5.464 5.312 -2,78% 0,02%

20-Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler ve bitkilerin diğer kısımlarından elde edilen müstahzarlar 7.987 4.845 -39,34% 0,02%

18-Kakao ve kakao müstahzarları 881 2.265 156,95% 0,01%

15-Hayvansal ve bitkisel katı ve sıvı yağlar, yemeklik katı yağlar, hayvansal ve bitkisel mumlar 4.790 1.823 -61,94% 0,01%

19-Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri 2.242 1.108 -50,57% 0,01%

Mineraller (25-27) 129.323 77.037 -40,43% 0,35%

25-Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler ve çimento 48.850 34.995 -28,36% 0,16%

27-Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar 65.997 29.255 -55,67% 0,13%

26-Metal cevherleri, cüruf ve kül 14.477 12.786 -11,67% 0,06%

Silahlar ve Mühimmatlar (93) 44.192 51.304 16,09% 0,23%

93-Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı 44.192 51.304 16,09% 0,23%

Deri ve Mamulleri (41-43) 58.352 44.980 -22,92% 0,20%

42-Deri-saraciye eşyası, eyer-koşum takımları, seyahat eşyası, el çantaları vb mahfazalar, hayvan bağırsağından mamul eşya 52.838 42.847 -18,91% 0,19%

43-Kürkler ve taklit kürkler, bunların mamulleri 4.619 1.760 -61,90% 0,01%

41-Ham postlar, deriler (kürkler hariç) ve köseleler 895 373 -58,32% 0,00%

Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 77.405 36.859 -52,38% 0,17%

71-Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar 77.405 36.859 -52,38% 0,17%

Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 33.009 35.424 7,32% 0,16%

44-Ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü 27.359 28.501 4,17% 0,13%

46-Hasırdan, sazdan veya örülmeye elverişli diğer maddelerden mamuller, sepetçi ve hasırcı eşyası 5.266 6.546 24,31% 0,03%

45-Mantar ve mantardan eşya 385 378 -1,81% 0,00%

Hayvansal Ürünler (1-5) 15.499 8.662 -44,11% 0,04%

5-Diğer hayvansal menşeli ürünler (kıl, kemik, boynuz, fildişi, mercan, bağırsak, vb.) 3.800 3.950 3,93% 0,02%

3-Balıklar, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar ve suda yaşayan diğer omurgasız hayvanlar 11.077 3.787 -65,81% 0,02%

4-Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menşeli ürünler 622 925 48,69% 0,00%
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Yıllar
İhracat

(Bin USD)
İhracat 
Değişim

İthalat
(Bin USD)

İthalat 
Değişim

Ticaret Hacmi
(Bin USD)

Ticaret 
Dengesi

2010 36.297 41,66% 159.895 66,90% 196.192 -123.599 

2011 42.839 18,03% 268.285 67,79% 311.124 -225.446 

2012 46.901 9,48% 249.097 -7,15% 295.998 -202.196 

2013 44.039 -6,10% 252.689 1,44% 296.728 -208.649 

2014 43.857 -0,41% 307.465 21,68% 351.323 -263.608 

2015 28.869 -34,18% 236.376 -23,12% 265.245 -207.507 

2016 20.368 -29,45% 240.902 1,91% 261.270 -220.534 

2017 29.172 43,22% 236.081 -2,00% 265.253 -206.910 

2018 26.782 -8,19% 226.536 -4,04% 253.318 -199.754 

2019 33.738 25,97% 263.741 16,42% 297.479 -230.003 

2020 29.824 -11,60% 235.884 -10,56% 265.709 -206.060 

Kaynak: TÜİK / Birim: x1.000 USD
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TÜİK / USD

Adana’nın Çin’e Sektörel Bazda İhracatı

Sıra Sektörler 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay (%)

- Çin - Genel Toplam 26.781.879 33.738.233 29.824.486 -11,60% 100,00%

1 Plastik ve Kauçuk (39-40) 8.024.805 18.579.235 16.731.380 -9,95% 56,10%

2 Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 2.424.596 2.238.419 3.713.380 65,89% 12,45%

3 Kimya Sanayi (28-38) 8.079.286 5.641.155 2.147.340 -61,93% 7,20%

4 Gıda Sanayi (15-24) 333.045 728.504 1.425.800 95,72% 4,78%

5 Konfeksiyon (61-63) 20.814 37.241 1.359.760 3551,24% 4,56%

6 Mineraller (25-27) 813.465 3.413.981 1.288.879 -62,25% 4,32%

7 Tekstil ve Hammadeleri (50-60) 4.555.430 1.448.405 1.037.433 -28,37% 3,48%

8 Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 403.639 221.958 807.793 263,94% 2,71%

9 Bitkisel Ürünler (6-14) 1.077.071 1.227.602 795.328 -35,21% 2,67%

10 Hayvansal Ürünler (1-5) 844.254 77.455 498.926 544,15% 1,67%

11 Kağıt-Karton (47-49) 8.339 8.177 0,03%

12 Metaller & Metal Eşya (72-83) 166.741 121.156 7.651 -93,69% 0,03%

13 Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 27.124 460 2.639 473,70% 0,01%

14 Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 3.270 2.662 -100,00% 0,00%
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Kaynak: TÜİK / Birim: USD

Sektörler & Fasıllar 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay 

(%)

Çin - Genel Toplam 33.738.233 29.824.486 -11,60% 100,00%

Plastik ve Kauçuk (39-40) 18.579.235 16.731.380 -9,95% 56,10%

39-Plastikler ve mamulleri 18.579.235 16.694.035 -10,15% 55,97%

40-Kauçuk ve kauçuktan eşya 37.345 0,13%

Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 2.238.419 3.713.380 65,89% 12,45%

90-Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, bunların aksam, parça ve aksesuarı 2.238.419 3.713.380 65,89% 12,45%

Kimya Sanayi (28-38) 5.641.155 2.147.340 -61,93% 7,20%

32-Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülasalar, tanenler, boyalar, pigmentler, vernikler, macunlar, mürekkepler, vb. 5.042.627 2.128.141 -57,80% 7,14%

34-Sabunlar, yüzey-aktif organik maddeler, yıkama-yağlama müstahzarları, mumlar,bakım müstahzarları, dişçilik müstahzarları 394 9.068 2201,52% 0,03%

30-Eczacılık ürünleri 7.424 0,02%

35-Albüminoid maddeler, değişikliğe uğramış nişasta esaslı ürünler, tutkallar, enzimler 2.707 0,01%

29-Organik kimyasal ürünler 598.134 -100,00% 0,00%

Gıda Sanayi (15-24) 728.504 1.425.800 95,72% 4,78%

17-Şeker ve şeker mamulleri 611.935 1.188.961 94,30% 3,99%

15-Hayvansal ve bitkisel katı ve sıvı yağlar, yemeklik katı yağlar, hayvansal ve bitkisel mumlar 236.839 0,79%

22-Meşrubat, alkollü içkiler ve sirke 67.428 -100,00% 0,00%

20-Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler ve bitkilerin diğer kısımlarından elde edilen müstahzarlar 49.141 -100,00% 0,00%

Konfeksiyon (61-63) 37.241 1.359.760 3551,24% 4,56%

63-Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, kullanılmış giyim ve dokunmuş diğer eşya, paçavralar 750.572 2,52%

62-Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 609.188 2,04%

61-Örme giyim eşyası ve aksesuarı 37.241 -100,00% 0,00%

Mineraller (25-27) 3.413.981 1.288.879 -62,25% 4,32%

26-Metal cevherleri, cüruf ve kül 3.413.981 1.288.879 -62,25% 4,32%

Tekstil ve Hammadeleri (50-60) 1.448.405 1.037.433 -28,37% 3,48%

52-Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat 428.361 541.301 26,37% 1,81%

55-Sentetik ve suni devamsız lifler 737.852 261.545 -64,55% 0,88%

54-Sentetik ve suni filamentler, şeritler ve benzeri sentetik ve suni dokumaya elverişli maddeler 257.961 172.088 -33,29% 0,58%

56-Vatka, keçe ve dokunmamış mensucat, özel iplikler, sicim, kordon, ip, halat ve bunlardan mamul eşya 1.476 44.814 2936,18% 0,15%

59-Emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş dokunabilir mensucat, dokunabilir maddelerden teknik eşya 17.685 0,06%

53-Dokumaya elverişli diğer bitkisel lifler, kağıt ipliği ve kağıt ipliğinden 22.755 -100,00% 0,00%
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Kaynak: TÜİK / Birim: USD

Sektörler & Fasıllar 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay 

(%)

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85)
221.958 807.793 

263,94% 2,71%

84-Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları 213.534 778.417 264,54% 2,61%

85-Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 8.424 29.376 248,72% 0,10%

Bitkisel Ürünler (6-14) 1.227.602 795.328 -35,21% 2,67%

14-Örülmeye elverişli bitkisel maddeler, tarifenin başka yerinde belirtilmeyen veya yer almayan bitkisel ürünler 1.227.602 793.576 -35,36% 2,66%

9-Kahve, çay, paraguay çayı ve baharat 1.752 0,01%

Hayvansal Ürünler (1-5) 77.455 498.926 544,15% 1,67%

2-Etler ve yenilen sakatat 351.985 1,18%

3-Balıklar, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar ve suda yaşayan diğer omurgasız hayvanlar 77.455 146.941 89,71% 0,49%

Kağıt-Karton (47-49) 8.177 0,03%

47-Odun veya diğer lifli selülozik maddelerin hamurları, geri kazanılmış kağıt veya karton (döküntü, kırpıntı ve hurdalar) 8.177 0,03%

Metaller & Metal Eşya (72-83) 121.156 7.651 -93,69% 0,03%

73-Demir veya çelikten eşya 91.924 5.082 -94,47% 0,02%

82-Adi metallerden aletler, bıçakcı eşyası ve sofra takımları, adi metallerden bunların aksam ve parçaları 2.438 0,01%

72-Demir ve çelik 131 0,00%

76-Alüminyum ve alüminyumdan eşya 29.232 -100,00% 0,00%

Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 460 2.639 473,70% 0,01%

87-Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı 460 2.639 473,70% 0,01%

Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 2.662 -100,00% 0,00%

68-Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya 1.857 -100,00% 0,00%

69-Seramik mamulleri 805 -100,00% 0,00%
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TÜİK / USD

Adana’nın Çin’den Sektörel Bazda İthalatı

Sıra Sektörler 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay (%)

- Çin - Genel Toplam 226.535.860 263.741.193 235.884.167 -10,56% 100,00%

1 Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 63.844.617 121.747.899 88.366.443 -27,42% 37,46%

2 Kimya Sanayi (28-38) 39.689.885 41.444.925 33.077.426 -20,19% 14,02%

3 Tekstil ve Hammadeleri (50-60) 36.774.696 30.120.952 26.046.425 -13,53% 11,04%

4 Bitkisel Ürünler (6-14) 20.517.297 14.677.875 17.103.804 16,53% 7,25%

5 Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 8.363.476 9.867.883 15.531.546 57,39% 6,58%

6 Plastik ve Kauçuk (39-40) 9.030.252 10.999.376 12.573.424 14,31% 5,33%

7 Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 11.192.432 6.749.127 12.029.179 78,23% 5,10%

8 Metaller & Metal Eşya (72-83) 15.874.617 11.307.813 11.591.991 2,51% 4,91%

9 Ayakkabı-Kemer (64-67) 4.234.315 4.543.808 4.433.922 -2,42% 1,88%

10 Gıda Sanayi (15-24) 1.330.272 176.960 3.970.913 2143,96% 1,68%

11 Kağıt-Karton (47-49) 919.745 2.005.429 3.327.202 65,91% 1,41%

12 Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 2.989.348 1.921.151 2.075.759 8,05% 0,88%

13 Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 3.210.547 1.744.942 1.580.737 -9,41% 0,67%

14 Konfeksiyon (61-63) 1.999.207 1.139.073 1.478.613 29,81% 0,63%

15 Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 1.220.965 938.541 1.234.384 31,52% 0,52%

16 Hayvansal Ürünler (1-5) 4.732.394 3.801.057 828.441 -78,20% 0,35%

17 Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 391.044 502.894 608.377 20,98% 0,26%

18 Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 43.926 44.119 16.598 -62,38% 0,01%

19 Deri ve Mamulleri (41-43) 143.838 7.369 8.983 21,90% 0,00%

20 Mineraller (25-27) 32.460 0,00%

21 Silahlar ve Mühimmatlar (93) 527 0,00%



Adana’nın Çin’den Fasıllar Bazında İthalatı

34Kaynak: TÜİK / Birim: USD

Sektörler & Fasıllar 2019 2020
2019-2020 Değişim 

(%)
2020 Pay (%)

Çin - Genel Toplam 263.741.193 235.884.167 -10,56% 100,00%

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 121.747.899 88.366.443 -27,42% 37,46%

84-Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları 111.389.837 66.600.525 -40,21% 28,23%

85-Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 10.358.062 21.765.918 110,14% 9,23%

Kimya Sanayi (28-38) 41.444.925 33.077.426 -20,19% 14,02%

29-Organik kimyasal ürünler 22.337.989 17.741.583 -20,58% 7,52%

38-Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın söndürme maddeleri, dezenfektanlar, haşarat öldürücüler, vb.) 8.778.689 6.895.291 -21,45% 2,92%

32-Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülasalar, tanenler, boyalar, pigmentler, vernikler, macunlar, mürekkepler, vb. 5.228.801 4.226.910 -19,16% 1,79%

28-İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, radyoaktif element, metal ve izotopların organik-anorganik bileşikleri 1.921.096 2.104.041 9,52% 0,89%

35-Albüminoid maddeler, değişikliğe uğramış nişasta esaslı ürünler, tutkallar, enzimler 2.405.771 1.418.021 -41,06% 0,60%

31-Gübreler 220.056 296.094 34,55% 0,13%

34-Sabunlar, yüzey-aktif organik maddeler, yıkama-yağlama müstahzarları, mumlar,bakım müstahzarları, dişçilik müstahzarları 401.724 256.650 -36,11% 0,11%

30-Eczacılık ürünleri 107.871 67.391 -37,53% 0,03%

37-Fotoğrafçılıkta veya sinemacılıkta kullanılan eşya 1.024 61.117 5868,46% 0,03%

33-Uçucu yağlar ve rezinoitler, parfümeri, kozmetik veya tuvalet müstahzarları 41.904 10.328 -75,35% 0,00%

Tekstil ve Hammadeleri (50-60) 30.120.952 26.046.425 -13,53% 11,04%

54-Sentetik ve suni filamentler, şeritler ve benzeri sentetik ve suni dokumaya elverişli maddeler 11.601.907 12.213.141 5,27% 5,18%

55-Sentetik ve suni devamsız lifler 14.211.306 8.481.971 -40,32% 3,60%

56-Vatka, keçe ve dokunmamış mensucat, özel iplikler, sicim, kordon, ip, halat ve bunlardan mamul eşya 662.000 3.866.454 484,06% 1,64%

59-Emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş dokunabilir mensucat, dokunabilir maddelerden teknik eşya 364.474 693.002 90,14% 0,29%

53-Dokumaya elverişli diğer bitkisel lifler, kağıt ipliği ve kağıt ipliğinden 1.871.731 617.602 -67,00% 0,26%

60-Örme eşya 992.204 110.552 -88,86% 0,05%

58-Özel dokunmuş mensucat, tufte edilmiş dokunabilir mensucat,dantela,duvar halıları, şeritçi ve kaytancı eşyası, işlemeler 28.720 40.614 41,41% 0,02%

52-Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat 379.360 13.227 -96,51% 0,01%

51-Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı, at kılından iplik ve dokunmuş mensucat 9.250 9.862 6,62% 0,00%

Bitkisel Ürünler (6-14) 14.677.875 17.103.804 16,53% 7,25%

12-Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif tane, tohum ve meyveler, sanayide ve tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem 13.140.231 13.817.532 5,15% 5,86%

7-Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular 288.662 1.347.419 366,78% 0,57%

8-Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 927.766 1.009.432 8,80% 0,43%

9-Kahve, çay, paraguay çayı ve baharat 310.421 908.631 192,71% 0,39%

14-Örülmeye elverişli bitkisel maddeler, tarifenin başka yerinde belirtilmeyen veya yer almayan bitkisel ürünler 686 15.577 2170,70% 0,01%

6-Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler, yumrular, kökler ve benzerleri, kesme çiçekler ve süs yaprakları 10.109 5.213 -48,43% 0,00%



Adana’nın Çin’den Fasıllar Bazında İthalatı

35Kaynak: TÜİK / Birim: USD

Sektörler & Fasıllar 2019 2020
2019-2020 Değişim 

(%)
2020 Pay (%)

Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 9.867.883 15.531.546 57,39% 6,58%

90-Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, bunların aksam, parça ve aksesuarı 9.716.061 15.446.978 58,98% 6,55%

91-Saatler ve bunların aksam ve parçaları 151.822 84.568 -44,30% 0,04%

Plastik ve Kauçuk (39-40) 10.999.376 12.573.424 14,31% 5,33%

39-Plastikler ve mamulleri 8.532.905 8.561.687 0,34% 3,63%

40-Kauçuk ve kauçuktan eşya 2.466.471 4.011.737 62,65% 1,70%

Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 6.749.127 12.029.179 78,23% 5,10%

87-Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı 6.745.461 11.978.594 77,58% 5,08%

88-Hava taşıtları, uzay taşıtları ve bunların aksam ve parçalar 666 50.585 7495,35% 0,02%

86-Demiryolu vb hatlara ait taşıtlar ve malzemeler, bunların aksam-parçaları, mekanik trafik sinyalizasyon cihazları 3.000 -100,00% 0,00%

Metaller & Metal Eşya (72-83) 11.307.813 11.591.991 2,51% 4,91%

72-Demir ve çelik 5.969.990 6.048.247 1,31% 2,56%

73-Demir veya çelikten eşya 2.696.599 2.927.838 8,58% 1,24%

82-Adi metallerden aletler, bıçakcı eşyası ve sofra takımları, adi metallerden bunların aksam ve parçaları 812.068 1.086.004 33,73% 0,46%

76-Alüminyum ve alüminyumdan eşya 986.512 618.494 -37,30% 0,26%

83-Adi metallerden çeşitli eşya (kilit, kasa, mobilya tertibatı, vb.) 594.442 603.195 1,47% 0,26%

74-Bakır ve bakırdan eşya 188.035 196.814 4,67% 0,08%

81-Diğer adi metaller (tungsten, molibden, tantal, magnezyum, kobalt, bizmut, kadmiyum, vb.), sermetler, bunlardan eşya 37.723 83.179 120,50% 0,04%

79-Çinko ve çinkodan eşya 16.957 28.220 66,42% 0,01%

75-Nikel ve nikelden eşya 5.487 -100,00% 0,00%

Ayakkabı-Kemer (64-67) 4.543.808 4.433.922 -2,42% 1,88%

67-Hazırlanmış ince ve kalın kuş tüyleri ve bunlardan eşya, yapma çiçekler, insan saçından eşya 4.257.697 4.096.023 -3,80% 1,74%

66-Şemsiyeler, güneş şemsiyeleri, bastonlar, iskemle bastonlar, kamçılar, kırbaçlar ve bunların aksamı 283.427 302.901 6,87% 0,13%

64-Ayakkabılar, getrler, tozluklar ve benzeri eşya, bunların aksamı 2.437 23.461 862,70% 0,01%

65-Başlıklar ve aksamı (şapka, kasket, koruyucu başlıklar vb.) 247 11.537 4570,85% 0,00%

Gıda Sanayi (15-24) 176.960 3.970.913 2143,96% 1,68%

24-Tütün ve tütün yerine geçen işlenmiş maddeler 3.648.547 1,55%

23-Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba yemler 150.494 246.999 64,13% 0,10%

22-Meşrubat, alkollü içkiler ve sirke 59.824 0,03%

20-Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler ve bitkilerin diğer kısımlarından elde edilen müstahzarlar 14.966 15.543 3,86% 0,01%

16-Et, balık, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar veya diğer su omurgasızlarının müstahzarları 11.500 -100,00% 0,00%



Adana’nın Çin’den Fasıllar Bazında İthalatı

36Kaynak: TÜİK / Birim: USD

Sektörler & Fasıllar 2019 2020
2019-2020 Değişim 

(%)
2020 Pay (%)

Kağıt-Karton (47-49) 2.005.429 3.327.202 65,91% 1,41%

48-Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya 2.005.161 3.325.760 65,86% 1,41%

47-Odun veya diğer lifli selülozik maddelerin hamurları, geri kazanılmış kağıt veya karton (döküntü, kırpıntı ve hurdalar) 785 0,00%

49-Basılı kitaplar, gazeteler, resimler ve baskı sanayiinin diğer mamulleri, el ve makina yazısı metinler ve planlar 268 657 145,15% 0,00%

Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 1.921.151 2.075.759 8,05% 0,88%

94-Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam lambaları, ışıklı tabelalar vb., prefabrik yapılar 1.921.151 2.075.759 8,05% 0,88%

Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 1.744.942 1.580.737 -9,41% 0,67%

96-Çeşitli mamul eşya (hijyenik havlu, bebek bezi, kalem, çakmak, fermuar, fırça vb.) 1.031.855 1.189.144 15,24% 0,50%

95-Oyuncaklar, oyun ve spor malzemeleri, bunların aksam, parça ve aksesuarı 713.087 391.593 -45,08% 0,17%

Konfeksiyon (61-63) 1.139.073 1.478.613 29,81% 0,63%

61-Örme giyim eşyası ve aksesuarı 942.761 1.357.926 44,04% 0,58%

63-Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, kullanılmış giyim ve dokunmuş diğer eşya, paçavralar 35.925 62.617 74,30% 0,03%

62-Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 160.387 58.070 -63,79% 0,02%

Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 938.541 1.234.384 31,52% 0,52%

68-Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya 491.191 772.121 57,19% 0,33%

70-Cam ve cam eşya 288.391 391.606 35,79% 0,17%

69-Seramik mamulleri 158.959 70.657 -55,55% 0,03%

Hayvansal Ürünler (1-5) 3.801.057 828.441 -78,20% 0,35%

3-Balıklar, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar ve suda yaşayan diğer omurgasız hayvanlar 3.801.057 828.441 -78,20% 0,35%

Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 502.894 608.377 20,98% 0,26%

44-Ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü 502.248 536.589 6,84% 0,23%

46-Hasırdan, sazdan veya örülmeye elverişli diğer maddelerden mamuller, sepetçi ve hasırcı eşyası 646 38.783 5903,56% 0,02%

45-Mantar ve mantardan eşya 33.005 0,01%

Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 44.119 16.598 -62,38% 0,01%

71-Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar 44.119 16.598 -62,38% 0,01%

Deri ve Mamulleri (41-43) 7.369 8.983 21,90% 0,00%

42-Deri-saraciye eşyası, eyer-koşum takımları, seyahat eşyası, el çantaları vb mahfazalar, hayvan bağırsağından mamul eşya 7.369 8.983 21,90% 0,00%
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Adana’nın Çin’e GTİP’ler Bazında İhracatı

Veriler TİM’den alınmıştır. TÜİK verileri ile farklılık gösterebilir.

Sektörler & GTİP 2019 2020 2020 PAY

ÇİN HALK CUMHURİYETİ - Toplam 34.084.545 34.406.406 100,00%

Plastik ve Kauçuk (39-40) 18.503.648 16.720.634 48,60%

390110-Özgül kütlesi < 0,94 olan polietilen 14.750.483 14.289.398 41,53%

390799-Diğer poliesterler; doymuş, ilk şekilde 135.097 730.712 2,12%

390769-Poli(etilen tereftalat); ilk şekilde, viskozitesi<78 ml/g 129.532 708.986 2,06%

391722-Tüpler, borular, hortumlar (sert) propilen polimerlerinden 2.309.535 636.494 1,85%

391740-Plastikten tüp, boru ve hortum bağlantı elemanları 970.437 342.727 1,00%

390210-Polipropilen (ilk şekilde) 12.317 0,04%

392321-Etilen polimerlerinden torbalar ve çantalar (külahlar dahil) 86 0,00%

390319-Polisitiran; genleşemeyenleri (ilk şekilde) 115.553 0,00%

392590-Plastikten diğer inşaat eşyası 0 0,00%

390761-Poli(etilen tereftalat); ilk şekilde, viskozitesi=>78 ml/g 42.364 0,00%

390120-Özgül kütlesi >=0, 94 olan polietilen 50.562 0,00%

Gıda Sanayi (15-24) 1.084.597 6.145.434 17,86%

170250-Kimyaca saf fruktoz 612.022 4.474.641 13,01%

151219-Ayçiçeği tohumu yağları (diğer) 296.359 1.490.957 4,33%

220210-Sular (tatlandırıcılı, lezzetlendirilmiş) alkolsüz diğer içecekler (meyve suyu hariç) 34.521 111.148 0,32%

220299-Alkolsüz içecekler (su, süt, bira ve 20.09 pozisyonundaki meyve ve sebze suları hariç) 63.320 55.546 0,16%

200989-Diğer meyvaların suları 23.202 6.571 0,02%

200912-Portakal suyu (dondurulmamış; brixs değeri 20'den az) 26.570 6.568 0,02%

200990-Karışık haldeki meyve ve sebze suları 3.744 3 0,00%

190219-Makarna; yumurtasız (pişirilmemiş) 1.183 0,00%

200979-Elma suyu (diğerleri) 23.677 0,00%

Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 2.318.317 3.835.036 11,15%

901839-Kanüller, idrar sondaları, kateterler ve benzeri diğer aletler 2.318.317 3.795.991 11,03%

902139-Vücudun diğer suni parçaları 36.086 0,10%

902519-Diğer termometreler ve diğer pirometreler (diğer aletlerle kombine olmayanlar) 1.953 0,01%

902580-Dansimetre, aerometre vb. higrometre vb. 522 0,00%

900219-Diğer optik cihazların objektif mercekleri 485 0,00%

902300-Eğitim, sergiler için gösteri amaçlı alet, cihaz ve modeller 0 0,00%
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Adana’nın Çin’e GTİP’ler Bazında İhracatı

Veriler TİM’den alınmıştır. TÜİK verileri ile farklılık gösterebilir.

Sektörler & GTİP 2019 2020 2020 PAY

Tekstil ve Konfeksiyon (50-63) 1.638.723 2.264.918 6,58%

630790-Dokumaya elverişli maddelerden diğer hazır eşya (elbise patronları dahil) 744.956 2,17%

520942-Pamuk men (denim, renkli ipliklerden, m2>200gr, pa=>%85) 114.256 295.682 0,86%

621010-Keçe, dokunmamış, sıvanmış mensucattan giyim eşyası 218.450 0,63%

551511-Devamsız poliester+viskoz ipeği liflerinden 410.598 160.681 0,47%

621133-Erkek/erkek çocuk için diğer giyim eşyası; sentetik/suni lifden 155.380 0,45%

520929-Pamuk men (diğer, ağartılmış, m2>200gr, pa=>%85) 93.285 141.507 0,41%

620323-Erkek/erkek çocuk için takım halinde kıyafet; sentetik lifden 125.644 0,37%

540752-Diğer dokunmuş men; boyanmış, tekstürize poliester=>%85 98.956 0,29%

620520-Erkek/erkek çocuk için gömlek; pamuktan 76.361 0,22%

540782-Diğer dokunmuş mens; boyanmış, sent.fil.<%85, pamuk karışık 252.493 67.246 0,20%

521142-Pamuk men (denim, renkli iplikten, +suni/sent, m2>200gr, pa<%85) 17.839 39.115 0,11%

620342-Erkek/erkek çocuk için kısa pantolon, şort vs. pamuktan 33.353 0,10%

520939-Pamuk men (diğer, boyalı, m2>200gr, pa=>%85) 95.787 27.257 0,08%

560311-Dokunmamış mensucat [dokunabilir sentetik/suni lifden (m2 ağır; 25gr. ve az)] 20.110 0,06%

551512-Devamsız poliester, suni, sentetik karışımı dokumalar 23.064 14.463 0,04%

521149-Diğer dokuma (m2>200gr, pamuk<%85, suni-sentetik, renkli iplik) 33.794 10.334 0,03%

551623-Dokunmuş mensucat (devamsız suni lif<%85) renkli iplik 9.634 0,03%

521139-Pamuk men (diğer, +suni/sentetik, m2>200gr, pa<%85) 6.100 0,02%

540781-Diğer dokunmuş mens; sent.fil.<%85, pamuk karışık 5.885 0,02%

521131-Pamuk men (bez ayağı, boyalı, +suni/sent, m2>200gr, pa<%85) 19.640 5.404 0,02%

521120-Pamuk men (ağartılmış, +suni/sentetik, m2>200gr, pa<%85) 4.947 0,01%

551622-Diğer mensucat (boyanmış, suni devamsız lif<%85) 52.779 2.370 0,01%

551643-Diğer mensucat (renkli ipliklerden, suni devamsız lif<%, pamuk karışık) 1.085 0,00%

551430-Mensucat; farklı renkli ipliklerden sentetik lif<%85, m2>170gr 12.355 0,00%

560600-Gipe iplikler, monofiller, şeritler, tırtıl iplikler vb 1.476 0,00%

530929-Keten mensucat (keten<%85) 12.800 0,00%

540772-Diğer dokunmuş men; boyanmış, sentetik fil=>%85 5.068 0,00%

550320-Sentetik devamsız lifler; poliesterlerden 70.303 0,00%

520512-Pamuk ipliği (tekkat, penyesiz, pam=>%85, 232.56=<dtex<714.29; toptan) 422.786 0,00%

540792-Diğer dokunmuş men; boyanmış, sentetik filament ipliğinden 401 0,00%
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Adana’nın Çin’e GTİP’ler Bazında İhracatı

Veriler TİM’den 
alınmıştır. TÜİK verileri 
ile farklılık gösterebilir.

Sektörler & GTİP 2019 2020 2020 PAY
Kimya Sanayi (28-38) 5.641.149 2.144.286 6,23%
320416-Reaktif boyalar ve esası bu boyalar olan müstahzarlar 5.042.621 2.128.140 6,19%
340120-Diğer şekillerdeki sabunlar 8.450 0,02%
300490-Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan diğer ilaçlar 7.423 0,02%
340111-Tuvalet için (tıbbi ürünler dahil) 394 273 0,00%
291737-Dimetil tereftalat 598.134 0,00%

Mineraller (25-27) 3.413.980 1.288.879 3,75%
260800-Çinko cevherleri ve konsantreleri 2.771.172 1.008.970 2,93%
260200-Manganez cevherleri ve konsantreleri 508.245 189.060 0,55%
260700-Kurşun cevherleri ve konsantreleri 134.563 90.849 0,26%

Bitkisel Ürünler (6-14) 1.227.600 795.328 2,31%
140420-Pamuk linteri 1.227.600 793.576 2,31%
090121-Kahve (kafeini alınmamış, kavrulmuş) 1.752 0,01%

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 138.369 699.208 2,03%
844630-Dokuma makineleri (mekiksiz); kumaş genişliği< 30 cm. 542.512 1,58%
844629-Dokuma makinesi (motorsuz, mekikli); kumaş genişliği>30cm. 115.500 0,34%
851310-Kendi elektrik kaynağı ile çalışan elektrik lambası 29.376 0,09%
847790-Kauçuk/plastik eşya imal makinelerinin aksam-parçaları 7.852 0,02%
841950-Isı değiştiriciler (eşanjörler) 3.419 0,01%
848180-Diğer muslukçu eşyası 6.379 550 0,00%
842490-Püskürtücü, dağıtıcı, yangın söndürücülerin aksam-parçaları 126.630 0,00%
850110-Elektrik motorları; güç=<37, 5 w 5.360 0,00%

Hayvansal Ürünler (1-5) 82.522 512.672 1,49%
020680-Diğer hayvanların diğer sakatatı (taze/soğutulmuş) 267.285 0,78%
030614-Yengeçler (dondurulmuş) 82.522 160.687 0,47%
020714-Horoz ve tavukların parçalanmış et ve sakatatı (dondurulmuş) 84.700 0,25%

Kağıt-Karton (47-49) 2 10 0,00%
482390-Kağıt hamuru, kağıt, karton esaslı diğer eşya 10 0,00%
481910-Oluklu kağıt/kartondan kutu ve mahfazalar 2 0,00%

Metaller & Metal Eşya (72-83) 32.976 0,00%
760612-Aluminyum alaşımından plaka, levha; dikdörtgen, kalınlık>0, 2mm 29.232 0,00%
732690-Demir/çelikten diğer eşya 3.744 0,00%

Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 2.662 0,00%
690390-Ateşe dayanıklı diğer seramik eşya (silisli topraklar hariç) 805 0,00%
680530-Tabii/suni aşındırıcı toz/küçük taneler (mesnedi diğer maddeler olan) 1.857 0,00%
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Kaynaklar;
✓ T.C. Ticaret Bakanlığı
✓ TÜİK
✓ ITC – Trade Map
✓ TİM / AKİB

İhracat Destek Ofisi
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